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Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 40.2 shkronja (b) t& Ligjit nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 18.2 shkronja (b) & Statutit t& Komunés sé
Gjakoves, né mbledhjen e mbajtur me daté 25.06.2020, pas diskutimit lidhur me pikén e 3-té , e
rendit (€ dités: Miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) e Komunés sé Gjakovés 2021 —
2023, e miratoi kété:

VENDIM

Pér miratimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) 2021 -2023

1. Aprovohet Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) né kufijté preliminar t& Buxhetit Komunal
t&€ Komunés st Gjakovés pér periudhén 2021- 2023 e propozuar nga Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

2. Pjesé perbérése e kétij vendimi éshté Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) 2021 — 2023, dhe
Buxhetimi i Pérgjithshém Gjinor (BPGJ) 2021.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministringé e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen e Komunés .

4. Vendimi i dérgohet:

Kryetarit 1€ Komunés sé Gjakovés z. Ardian Gjini
Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal.
Ministrisé pér Ekonomi dhe Financa.

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

Shérbimit Profesional té Kuvendit t&¢ Komunés.
Arkivit

Zuvendit & Komunés

z. Anton Shala
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Skupitina Opétine Dakovica, na osnovu Clana 12, i &lana 40.2, slovo (b) Zakona br. 03 / L-040 o
Lokalnoj Samoupravi i ¢lana 18.2, slovo (b) Statuta Opétine Dakovica, na sednici odrzanoj
27.06.2019, nakon razgovora u vezi tatke 3. dnevnog reda: Usvajanje Srednjoro¢nog Okvira Budeta
(SOB) Opéstine Dakovica 2021 do 2023, odobrava slededéu:

ODLUKU
Za usvajanje Srednjoroénog Okvira Budeta (SOB) 2021 - 2023.

5. Usvaja se Srednjoro¢ni Budetski okvir (SBO) u preliminarnim granicama Opé&tinskog Budeta
Opstine Dakovica za period 2021 do 2023. predloZen od strane Direktorijata za Budet i
Finansije.

6. Sastavni deo ove odluke je Srednjoroéni Budetski Okvir (SBO) 2021-2023, i Opite Polno
Budetiranje (OPB) 2021, godine.

7. Ova odluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u protokolu kancelarije Ministarstva za
Lokalnu Upravu i sedam dana nakon objavljivanja na sajtu Opétine.

8. Odluka se salje:
- Predsedniku Opétine g. Ardian Gjini
- Ministarstvu za Lokalnu Samoupravu.
- Ministarstvu za Ekonimiju i Finansije.
Direktorijatu za Budet i Finansije.
Struénoj Sluzbi Skupstine OpStine.
Arhivi

Predsedavajuéi Skupstine OpStine

g. Anton Safja
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HYRIE
Korniza e pérgjithshme

Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2021 - 2023 si dokument i réndésishém dhe meé
kryesor paraget koherencén, koordinimin dhe ndérlidhjen funksionale né mes té
prioriteteve té pércaktuara me dokumentet strategjike komunale pér zhvillim né njérén ang
si dhe pérfshirjen e tyre konkrete e specifike né projeksionet buxhetore pér periudhén
afatmesme. Duke u bazuar né kéto premisa themelore gé pérfshijné aspektet e menaxhimit
té financave publike, ato fiskale, ekonomike e shogérore shté konceptuar edhe Deklarata e
Prioriteteve té Qeverisé komunale konform Strategjisé komunale pér zhvillim.

Prioritetet e Qeverisé Komunale té Gjakovés si pjesé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve
né nivel t& Republikés sé Kosovés: 2021 - 2023, jané té orientuara drejt zhvillimit té
géndrueshém ekonomik, infrastrukturés komunale, sektorit té arsimit, kulturés, rinisé dhe
sporteve, sektorit té shéndetésisé primare, até té bujgésisé, mjedisit etj. Prioritetet
afatmesme 2021 - 2023, bazohen né Programin e Punés sé Qeverisé Komunale dhe
prioritetet e saj dhe Strategjing e Zhvillimit Socio - Ekonomik Lokal pér kété periudhé.
Strategjia paraqet njé dokument té zhvillimit afatmesém té planeve té Komunés, zhvillimin e
ekonomisé lokale, ku si pér géllim ka pércaktimin e synimeve strategjike té zhvillimit
ekonomik lokal dhe krahas késaj ka planifikimin dhe implementimin e investimeve nga
donatorét e jashtém dhe té brendshém.

Strategjia pér zhvillimin ekonomik lokal né komunén e Gjakovés éshté njé dokument gé
thekson resurset dhe pasurité ¢ Komunés nga e cila dalin edhe projektet konkrete pér
realizim. Pérgatitja e Strategjisé pér zhvillimin ekonomik lokal ka pér géllim qé té shérbej si
instrument pér njé planifikim té proceseve té zhvillimit lokal me gjithé pérfshirje, pér
planifikimin e buxhetit komunal, pér mobilizimin e mjeteve financiare, si dhe koordinimin e
ndihmave né té dy nivelet, até lokal dhe qendror. Gjithashtu, kjo do t'i mundésojé
administratés komunale pér formulimin e njé Strategjie afatmesme dhe afatgjate lidhur me
zhvillimin ekonomik lokal né territorin e Komunés né planin e ardhshém 3 vjecar.

Me Qarkoren e paré buxhetore nr.2021/01, té datés 15.05.2020 té |&shuar nga ana e MF,
jané caktuar limitet e para buxhetore pér Komuna pér periudhén 3 vjecare: 2021 - 2023 né
mesin e té cilave edhe pér Komunén e Gjakovés,

Né procesin e realizimit té prioriteteve té Qeverisé komunale réndési e vecanté i kushtohet
géndrueshmérisé buxhetore dhe projeksioneve makro-fiskale pér periudhén afatmesme. Né
kété drejtim do té punohet gé té vazhdohet me ritmin e ngritjes sé vazhdueshme té
investimeve kapitale, pastaj té ruhet stabiliteti buxhetor, ngarkesé te ulté te hiznesit me
tatime si dhe rritja e nivelit té grumbullimit té hyrave vetanake,

Komuna e Gjakovés si mision té vetin ka zhvillimin mé té shpejtuar ekonomik té saj sipas
prioriteteve té Strategjisé Komunale pér Zhvillim Ekonomik t& Komunés, duke siguruar
ambient té sigurt dhe térhegés pér investitorét. Do té inkurajojé, mbéshtesé, bashkérendojé
dhe koordinojé me efikasitet politika, aktivitete e burime gé i kontribuojné prosperitetit e
zhvillimit ekonomik té géndrueshém té Komunés, fugizimit té biznesit dhe sipérmarrjes, pér
njé mirégenie mé té larté njerézore. Misioni i Qeverisé komunale pér periudhén afatmesme
buxhetore, éshté pérshpejtimi i ritmeve té zhvillimit ekonomik, shtimin e mundésive pér
shkollim, avancim té llojit dhe cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, kulturén, rining dhe
sportin, léEmin e bujgésisé si dhe zhvillimin e géndrueshém té mjedisit dhe infrastrukturés



komunale si ¢éshtje mé kryesore qé mund té ndikojné pér pérmirgsimin e shpejté té
gjendjes ekonomike e shogérore té banoréve té Komunés.

Ky dokument éshté baza pér pércaktimin e sektoréve me prioritet té zhvillimit dhe
identifikimin e prioriteteve té shpérndarjes sé burimeve komunale pér periudhén 2021 -
2023, Ky plan i integruar nuk zévendéson plane tjera por sigurohet gé té gjithé plan
programet dhe projektet tona té jené té kanalizuara dhe té paragesin koherencén dhe
strategjiné e zhvillimit té& gjithmbarshém ekonomik té Komunés soné né tre vitet e
ardhshme. Té gjitha prioritetet e pérfshira né kété Plan té integruar komunal do té
financohen duke ruajtur stabilitetin dhe géndrueshméring makro-fiskale. Duke synuar rritjen
e vazhdueshme té efektivitetit dhe efikasitetit si dhe pérgjegjshmeériné dhe llogaridhénien.
Qeveria komunale ka pércaktuar prioritetet pér financim. Kéto prioritete mé tutje do te
zhvillohen né objektivat specifike dhe té matshme brenda sektoréve pérmes procesit té
KASH-it. Objektivat e pércaktuara né KASH do té zhvillohen né aktivitete dhe projekte
konkrete pérmes procesit té rregullt buxhetor. Duke u bazuar né Planin Zhvillimor Komunal
si dhe Qéllimet e Zhvillimit t& Mileniumit/Millennium Development Goals, Kornizén Afat
Mesme té Shpenzimeve, si dhe Planet individuale Operacional té Departamenteve
pérkatése, Komuna e Gjakovés arrin gé té krijojé njé kornizé e cila do té shpejtojé zhvillimin
ekonomik duke siguruar njé ambient té sigurté dhe atraktiv pér investitorét. Ato do té
balancojné géllimet ekonomike, ambientale dhe sociale dhe késhtu do t& pérmirésojné
cilésing e jetés pér té gjithé ne.



Deklarata e qeverisé komunale pér kornizén afatmesme té
shpenzimeve 2021 - 2023

Duke pasur té vendosur njé bazé t& miré nga e cila niset zhvillimi | géndrueshém socio-
ekonomik i Komunés toné, prioritetet tona pér tre vitet e ardhshme jané té fokusuara né
katér shtyllat e mépaoshtme: 2 '
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Rritja dhe zhvillimi i géndrueshém ekonomik;

Qeverisja e miré dhe fugizim i sundimit té ligjit;

Zhvillimi i resurseve njerézore;

Rritja e standardit jetésor dhe e miréqenies sociale pér banorét e Komunés sé
Gjakovés.
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Figure 1. Pozicioni gjeografik i Gjakovés — dhe transformimi i gytetit ndér vite.
Vizioni dhe Misioni
Vizioni:
GJIAKOVA — gytet | vlerave dhe standardeve té miréfillta, me njé ekonomi té zhvilluar dhe
konkuruese, njé qytet | sigurt gé promovaon shéndetin, arsimin cilésor gjithépérfshirés,
bufjqésing, kulturén, sportin dhe turizmin dhe krijon njé ambient té géndrueshém mjedisor
pér banorét e saj dhe jo vetém.

Misioni:

Misioni i strategjisé se Komunés sé Gjakovés Eshté rritia e mirégenies dhe pérmirésimi |
kushteve té jetesés sé qytetaréve pérmes zhvillimit té NVM-ve, rritjes s€ investimeve kapitale
nga buxheti komunal né 1émi té infrastrukturés, turizmit, bujgésisé, sigurimit té cilésisé né
arsim si dhe té shérbimeve shéndetésore dhe administrative,



Orientimet Strategjike

Promovimi dhe térhegja e investimeve lokale dhe té huaja, fondeve té shtetit dhe agjensive
té tjera né zhvillimin e sektorit te Ndérmarrjeve té Vogla dhe té Mesme [NVM) dhe turizém
si kusht i domosdoshém né rritjen e punésimit, mundési e krijimit té vendeve té reja té
punes;

Zbutja e varférisé pérmes zhvillimit té bujgésiss;

Ofrimin e mundésive té barabarta né gasjen né infrastrukturé, shkollim cilésor, jetesé té
shéndoshé dhe té pastér dhe jeté kulturore dhe sportive té pasur pér té gjithé gytetarét e
Komunés sé Gjakovés,

Objektivat e pérgjithshme

1. Té zhvillohet dhe té avancohet sektori NVM-ve dhe turizmit né Gjakové;

2. Té zhvillohen dhe zgjerohen aktivitetet e sektorit té bujgésisé dhe Agro Industrisé né
Gjakoveé;

3. Avancimii sistemit arsimor né té gjitha nivelet e shkollimit:

4. Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés si njé kusht pér zhvillim lokal, hartimi i
hartés zonale, krijimi i njé ambienti té géndrueshém mjedisor dhe ngritja e nivelit té
sigurisé sé pérgjithshme;

5. Promovimi i shéndetit dhe mirégenies sociale;

6. Pérmirésimi dhe avancimi i shérbimeve administrative pér qytetarét dhe menaxhimi i
pasurisé komunale;

7. Ruajtja dhe kultivimi i tradités kulturore dhe asaj sportive né funksion té promovimit
dhe zhvillimit t& turizmit té Gjakovés.

Té gjitha prioritetet e lartpérmendura do té financohen duke ruajtur stabilitetin dhe
géndrueshmériné makro-fiskale.

Hartimi i Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve pérbén njé detyrim pér institucionet
buxhetore komunale konform KASH-it té léshuar né nivel té Republikés sé Kosovés — MF-ve,
Ejaté muajit Prill 2020,

Korniza afatmesme buxhetore ( KASH-i ) komunal paraget njé mjet t& procesit pér zhvillimit
té buxhetit gé béné ndérlidhjen e resurseve né dispozicion me prioritete e Komunés, duke u
bazuar né géndrueshmériné e programeve komunale gjaté periudhés sé ardhshme 3
viegcare, Me KASH — Komunale do té paragiten shpjegimet e politikave — prioriteteve té
tanishme dhe afatmesme té Gjakovés si dhe projeksionet lidhur me ményrén me té cilén
buxheti i Komunés do té pérmbush projektet me prioritet qé do té pércaktohen sipas
buxhetit pér vitet 2021 - 2023.



KORNIZA FISKALE

Ndonése komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejt politikén makroekonomike (kjo @éshté
kompetencé e geverisé gendrore) mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyrén
fiskale komunale dhe si i tillé do té trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Korniza
Afatmesme Buxhetore e Komunés éshté né pérputhje me kornizén makroekonomike té
Kosovés dhe sipas dokumenteve té Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve (KASH) 2021 - 2023
té pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

Me léshimin e Qarkoreve buxhetore pasuese nga MF-ve, pér kété periudhé mund té shfagen
edhe ndryshime té limiteve buxhetore, si dhe pércaktimin e shpenzimeve buxhetore sipas
kategorive ekonomike te shpenzimeve (Paga dhe méditje, mallra dhe shérbime, shpenzime
komunale, subvencione dhe investime kapitale).

Né kété kornizé definohet garté financimi komunal nga grantet geveritare pér vitin 2021
dhe vlergésimet pér vitin 2022 dhe 2023 pérfshiré té hyrat vetanake komunale, si pjesé
integrale e KASH-it : 2021 - 2023,

Mga aspekti i kornizés sé& re ligjore, sistemi i financimit komunal ka pésuar reforma
progresive pérkatésisht ndryshime té médha né vijén horizontale dhe vertikale té financimit.
Parimet, kriteret dhe formulat e zbhatuara pér ndarjen e granteve geveritare pér financimin e
komunave pér vitin 2021, si dhe pjesémarrja e buxhetit komunal né Buxhetin e Republikés
58 Kosovés, jané strukturuar né linjé me Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal (LFPL).

Pércaktimi i shumave agregate té granteve geveritare dhe alokimi i tyre né komunat
individuale né periudhén afatmesme té bazuar nga propozim-grantet specifike nga
ministrité e linjés MASHT, MSH, MAPL dhe MPMS, Qeveria e Republikés se Kosovés ka
aprovuar KASH-in pér periudhén 2021 - 2023.

-
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Respektimi dhe zhatimi i parimeve té pérgjithshme 1€ pércaktuara né LFPL

Formulat shtetérore pér arsimin para universitar dhe shéndetésing primare, pér
alokimin e granteve specifike né arsim dhe shéndetési

* Korniza makro-fiskale si bazé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve, né kuadér té
priariteteve geveritare.

*
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Komunat, nga viti né vit kan& pasur njé shkallé té rritur té decentralizmit fiskal dhe
transparences.

Sistemi aktual i financave komunale pérbén decentralizimin fiskal té avancuar, komunat
kané kompetenca té konsiderueshme pér shpenzimet, kompetenca pér ofrim té shérbimeve
publike, autarizime pér mbledhjen e té hyrave, dhe autoritet té gjeré né menaxhimin e
financave publike.

Pérkushtimi i pérgjithshém pér té pérmirésuar elementet kyge té procesit té zhvillimit té
buxhetit, ka kérkuar edhe disa ndryshime né formatin e prezantimit té buxhetit komunal.
Prandaj, jemi mbéshtetur né aspektet kryesore té méposhtme & procesit buxhetor:

% Shfrytézimi i buxhetimit né nivel té programit dhe nén-programeve, né pérputhje me
strukturén ekzistuese L8 evidencés kontabél;
% PErmirésimet né gasjen e buxhetimit té orientuar drejt rezultateve dhe



% Zbatimi i konceptit mbi planifikimin shumévjecar té buxhetit/kapitaleve dhe
prezantimi i 1@ gjithé zérave té buxhetit pér vitin paraprak, vitin e tanishém buxhetor
dhe pér dy vitet pasuese,

Futja né pérdorim e buxhetimit kapital shumévjecar, pérfshiré kétu integrimin e informatave
pér rezultatet e planifikuara né sistemin e PIP-it. Gjaté kétij viti komunat do té hartojné pér
secilin program strategjiné me synimet dhe objektivat, pérfundimet dhe rezultatet qg
synohen té arrihen pérmes procesit buxhetor,

PERSPEKTIVA E POLITIKAVE FISKALE

Sipas KASH-it té Republikés sé Kosovés dhe Qarkores sé paré buxhetore nr.2021/01 pér
Komuna té dt. 15.05.2020 dhe né bazé té shénimeve statistikore té regjistrimit té fundit té
popullsisé sé Kosovés té vitit 2011, rriedhé se Komuna e Gjakovés ka 94.556 banoré, dhe nga
Komisioni i Granteve — MF pér vitin 2021 Komunés soné iu éshté ndaré buxhet fillestar né
shumé prej 27,088,902.00 €, nga te cilat Grant Qeveritar 23,250,592.00 € (85.83%), te hyra
vetanake 3,722,367.00 (13.74%), financim pér teatro 115,943.00 (0.43%) i cili buxhet pérbén
shumén prej 27,088,902.00 €, apo pér - 163,815.00 € né total mé i ulét se pér vitin aktual
2020,

Ashtu sikur né vitin 2020 edhe né vitin 2021 Arsimi ka té paraparé né buxhet 1,553 punétor
(mésimdhénés, staf teknik dhe ndihmés).

Tabela nr. 1. Krahasimi i Buxhetit 2020/2021

Nr. Pérshkrimi Vlera
' Buxheti komunal 2020 (aktual) 27,252,717.00
Buxhetii planifikuar 2021 27,088,902.00
Ndryshimi - 163,815.00

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2021,/01, MF 2020

BUXHETI KOMUNAL PER VITIN 2021 - 2023

Bazuar né tabelat e buxhetit komunal nga vitet e kaluara dhe me géllim té vazhdimit t&
reformave té procesit buxhetor, buxheti komunal pér vitin 2021 do té planifikohet dhe
pasqyrohet sipas strukturés bazé té programeve dhe nén-programeve buxhetore. Pér té
permirésuar gjithé-pérfshirjen, transparencén dhe kredibilitetin e formulimit té buxhetit
komunal, synohet gé hartimi i buxhetit té ndértohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal dhe Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
{LMFPP).

Frioritet pér financim kané projektet gé jané té vazhdueshme gé kane filluar né vitet e
méparshme dhe atyre gé jané né harmoni me prioritetet e Komunés.



Burimet e financimit komunal pér vitin 2021 - 2023

Financimi komunal pérfshiné: grantet specifike operative pér arsim para universitar dhe
shéndetési primare, grantet pér kompetencat e shtuara, té hyrat vetanake té komunave,
transferet pér kompetencat e deleguara, grantet e jashtézakonshme, ndihma financiare nga
jashté. Ndérsa, aspekti i huamarrjes s& komunave do té jeté si opsion i mundshém i
financimit qé éshté paraparé né ligjin pérkatés dhe né kuadér té rregullés fiskale té
pércaktuar né LMFPP t& dakorduar me Misionin @ FMN-sé,

Té gjitha té hyrat nga burimet né vijim jané té hyra vetanake té Komunés: tatimi né proné,
taksat komunale, gjobat, tarifat dhe pagesat né pajtim me autoritetin qé u éshté dhéné
komunave me LFPL.

Komunat pranojné Grante Operative nga Buxheti i Republikés s& Kosovés dhe ato jané:
Granti i PErgjithshém, Granti Specifik pér Arsim dhe Granti Specifik pér Shéndetési, pérfshiré
financimin pér shéndetési sekondare. Grantet bazohen né kritere té drejta, transparente
dhe objektive, duke ju dhéné késhtu komunave pavarési mé té madhe né alokimin dhe

shpenzimin e tyre.

Sipas Qarkores s& paré nr.2021/01, té dt. 15.05.2020 té léshuar nga ana e MF-ve pér
periudhén 2021 2023 pér Komunén e Gjakovés éshté caktuar pér financimin e
shpenzimeve 3 vjecare si né tabelén 2.

Tabela nr.2. Totali i Burimeve te financimit komunal pér vitet: 2021 - 2023

Burimet e financimit =020 ol 5022 =23
Alktual Vlerésuar Vierésuar Vlerésuar

Granti i Pérgjithshém 10,133,611.00| 9,830,155.00] 10,438,121.00| 11,101,595.00
2 |Granti specifik i Arsimit 9,791,094.00| 10,137,179.00] 11,031,088.00| 11,077,510.00
3 |Granti specific i Shéndetésisé|  3,489,702.00] 3,283,258.00,  4,852,885.00| 4,877,150.00
4 |Té hyrat vetanake komunale | 3,722,367.00] 3,722,367.00]  3,944,880.00] 4,116,371.00
5 |Financim nga huamarrja
6 |Financim pér teatro 115,943,000 115,943.00

TOTALI: 27,252,717.00| 27,088,902.00|  30,266,974.00| 31,172,626.00

Grafiku i trendit té buxhetit komunal 2021-2023
Burimi: Qarkorja Buxhetare 2021700, MF 2020

Grafiku i buxhetit komunal sipas burimeve té financimit 2021 - 2023
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Burimi: Qarkorja Buxhetore 2021701, MF 2020
Granti i pérgjithshém

Komunat do té pranojné Grantin e pérgjithshém, i cili €shté grant i sistemit té mbyllur dhe
do ta shfrytézojné pér ushtrimin e kompetencave té caktuara komunale né pérputhje me
kuadrin ligjor.

Granti i Pérgjithshém mundéson njé shkallé t& arsyeshme té& géndrueshmérisé né té hyrat
komunale, gjithashtu éshté mjet adekuat pér vendosjen e barazive ndérmjet komunave dhe
mundéson alokimin adekuat té burimeve pér komunitet pakicé né komunat pérkatése.

Shuma e Grantit té pérgjithshém éshté dhjeté pér qind (10%) e té hyrave totale buxhetore
té Qeverisé gendrore, duke pérjashtuar té hyrat nga shitja e aseteve, té hyrat tjera té
jashtézakonshme, té hyrat e dedikuara vetanake dhe té hyrat nga huamarrja.

Me géllim té nivelimit té kapacitetit té ulét té hyrave vetanake té& komunave mé té vogla,
secila komuné do té pranojé pér ¢do vit njé shumé té pérgjithshme fikse (paushalle) prej
140,000.00 €, minus 1 € pér koké banori ase 0 € pér komunat me popullsi té barabarté ose
mé té madhe se 140,000 banoré.

Indikatorét gé jané pérdorur pér alokimin e grandit té pérgjithshém né komuna jané:
< Numri i popullsisé llogaritet me tetédhjeté e nénté pér gind (B9%); pérmasat
Ejeografike té& Komunés me gjashté pér qind (6%); numri i popullsisé pakicé né
komuné (3%); komunat ku shumica e popullsisé sé té cilave pérbéhet nga pakicat
kombétare me dy pér gind [2%]).

% Té punésuarit né administratén e Drejtorive Komunale pér Arsim para universitar,
pér Shéndetési primare si dhe financimi i shérbimeve sociale si kompetencé e
transferuar nga MPMS financohen nga Granti i pérgjithshém né komuna.

Sipas Qarkores sé paré buxhetore nr.2021/01 pér Komuna, té léshuar nga ana e MF, me

daté 15 Maj 2020, Granti i pérgjithshém pér Komunén e Gjakovés, pér vitin 2021 éshtg
paraparé né shumé prej 23,250,592.00€,
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Granti specifik pér Arsim para universitar pér vitin 2020

Grantin specifik pér arsim parauniversitar pér vitin 2020 éshté aprovuar né shumé prej 194.8
milion euro. Granti bazé éshté aprovuar né shumeé prej 192 milion euro nga té cilat 175.5
milion euro jané paga dhe shtesa, 14 milion euro jané

- mallra dhe shérbime dhe 2.5 milion euro shpenzime kapitale. Granti Specifik pér Arsim sipas
LFPL, bazohet né sistem té hapur té financimit, duke marré parasysh kriteret né formulén e
arsimit parauniversitar t& MASHT pér vitin 202 1.

Politikat e reja té aprovuara nga KG jané sii vijon:

a) Pagat jubilare sipas kontratés kolektive pér Arsim, me kosto prej 1.1 milion eura;

b) Paga pér parafillor pér shkolla {2 deri né 5 vjeg) pér vitin 2021, me kosto prej 1.6 milion
euro;

c) Mallra dhe Shérbime pér fémijé (4 deri né 5 vjeq me kosto prej 78,848.00 €)

d) Kosto e pagesés sé procedurave pér validim dhe akreditim pér shkollat e mesme té larta
profesionale (8 shkolla) me kosto prej 38,400.00 €.

Formula trajton nivelin e arsimit parafillor, fillor dhe té mesém, duke marré pér bazé kéto
kritere:

a) Numri i nxénésve té regjistruar pér vitin 2019/2020

b) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit shumicé
1:21.3 (bazuar né Udhézimin administrativ nr.22/2013 té MASHT):

c) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe té mesém pér nxénésit pakicé
1:14.2;

d) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin parashkollor 1:12;

e) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin e mesém profesional pér nxénésit shumicé
1:17.2, dhe pér nxénésit pakicé 1:11.5:

f] Raporti nxénés-meésimdhénés pér zonat malore 1:14.2;

g) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés té gjuhés angleze pér klasén I dhe li;

h) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés 1 staf né arsimin parafillar
dhe fillor;

i} Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 470 nxénés 1 staf né arsimin e mesém

j} Kalkulimi pér stafin mésimdhénés né lehoni éshté paraparé 3% (bazé stafi
mésimdhéngés);

k) Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nxénés 1 staf (pastrues) si dhe 1 staf pér shkollé
(roje);

I} Shérhimi profesional:

m) Koordinatorét e cilésisé:

n) Kalkulimi i pagave éshté bazuar né Ligjin e Pagave;

o) Mallrat dhe shérbimet jané kalkuluar sipas kriterit pér nxénés (23 euro pér nxénés
shumicé dhe 25 euro pér nxénés pakicé) dhe pér shkaollé (1,500 euro pér shkollé
parafillore dhe fillore dhe 3,250 euro pér shkollé té mesme);

p) Kapitalet jané kalkuluar sipas kriterit 7 euro pér nxénés:

q) Kalkulimi i tri pagave pas pensionimit me kosto prej 1.4 milion euro;

r) Asistent pér fémijé me nevoja té vecanta me kosto prej 0.78 milion euro;

Sipas MASHT éshté raportuar numri pér 11,938 nxénés mé pak né arsim parauniversitar
krahasuar me vitin paraprak. Duke u bazuar né zvogélimin e vazhduesh&m té numrit té
nxéneésve nga viti né vit dhe duke marré pér bazé parametrat mésimdhénés/nxénés sipas
giendjes aktuale, MASHT kérkon nga komunat se me rastin e pensionimit té stafit
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meésimdhénés mos té shpallin konkurs pér pranimin e kuadrit té ri, por té sistemaojné
mésimdhénésit té cilét nuk kané normeé ose nuk kané normé té ploté.

Sipas Qarkores sé paré buxhetore nr.2020/01, pér Komuna, té l&shuar nga ana e MEF-it, me
daté 15 Maj 2019, pér Arsimin para universitar té Komunés sé Gjakovés, pér vitin 2020 éshté
paraparé Granti né shumeé prej 9,791,094.00 €,

Granti specifik pér Shéndetési primare

Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2021 éshté aprovuar nga KG né shumé pre;
62.6 milion euro, nga té cilat 61.7 milion euro jané grant bazé sipas kriterit pér koké banori
(35 €). Shpérndarja e grantit specifik pér Shéndetési bazohet né sistem té hapur né
pérputhje me LFPL. Granti specifik pér shéndetési

primare pér vitin 2021 éshté pérgatitur sipas kriterit pér koké banori dhe né pajtim me
rekomandimet e Komisionit té Granteve té dala nga raporti vijetor mbi Vlerésimin e
Pérshtatshmeérisé sé Sistemit té Financimit Komunal.

Politika e re e aprovuar nga KG pér vitin 2021 éshté vizitat e kujdesit paliativ (vizité x 20 €)
me kosto prej 0.9 milion euro.

Sipas Qarkores sé paré buxhetore nr. 2021/01 té léshuar nga ana e MEF-it, me daté 15 Maj
2020, pér Shéndetésiné primare té Komunés sé Gjakovés, pér vitin 2021 éshté paraparé
Granti né shumé prej 3,283,258.00€.

Financimi pér Teatro

Financimi pér teatro pér vitin 2021 éshté aprovuar nga Komisioni | Granteve né shumé prej
900,000 euro.

Né total jané té parapara 115,943.00 €, prej té cilave 73,443.00 € té destinuara pér paga dhe
42,500.00 € pér subvencione,

Parashikimi i té hyrave vetanake komunale 2021 - 2023

Pérvec Granteve t& marra nga niveli gendror, pér géllimet e mbulimit té shpenzimeve té
pérgjithshme, Komuna mbledh edhe té hyra vetanake. Té hyrat vetanake né Komunén e
Gjakovés realizohen né bazé té Rregullores Mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores
mbi Tatimin né Proné si dhe dispozitave tjera ligjore té cilat pércaktojné llojet e ndryshme té
hyrave komunale té cilat Komuna ka té drejté té caktoj dhe inkasoj sic jané licencat e
bizneseve dhe té hyrat tjera vetanake komunale.

Té hyrat realizohen pérmes Drejtorive komunale té cilat participojné né krijimin e té hyrave
vetanake té Komunés .

Bazén e té hyrave komunale e pérbéjné Tatimi né proné té cilat té hyra duhet shpenzuar
ekskluzivisht né sferén e projekteve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore,
ujésjellés, kanalizim etj.

Me Qarkoren buxhetore nr. 2020/01, pér komunén e Gjakovés, pér vitet: 2021 - 2023 éshte
pércaktuar Planin i té hyrave vetanake si vijon:

% Viti 2021 .....cceveen. 3,722,367.00 €,
< Viti 2022 .................. 3,944,880.00 £,
£ Viti 2023 i 4,116,371.00 €,
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Komuna e Gjakovés ka propozuar gé té hyrat vetanake té jené pér vitet 2021 - 2023 si né
tabelén nr.3.

| | 2021 2022 2023
Kedat BURIMI | TE ARDHURAVE Planifilimi Planifikim Planifikim
i * Administrata e pérgjithshme 5 139,500.00 151,800.00 151,870.00
2 Drejtoria e Inspeksionit 70,000.00 73,000.00 73,114.00
3 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 2,334,265.00 | 2,516,256.00 | 2,686,747.00
a Drejtoria e Shérbimeve Publike &0,000.00 62,200.00 62,230.00
5 Drejtoria e Agrikulturés __40,000.00 41,220.00 |  41,230.00
& Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik ____70,000.00 71,000.00 71,100.00
7 Kadastra 160,000,000 162,000.00 162,080.00
B Drejturla e Urbanizmit 518,602.00 535,761.00 536,300.00
] DREITORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT 20,000.00 20,500.00 20,500.00
5 TOTALI | ADMINISTRATES KOMUNALE 3,412,367.00 | 3,633,737.00 | 3,805,171.00
Il ARSIMI 250,000.00 251,000.00 251,000.00
i, SHENDETESIA 60,000.00 50,143.00 60,200.00
| SUB TOTALL | 4 11 4 1I | 3,722,367.00 | 3,944,880.00 | 4,116,371.00
|
il - | - —

Tabela nr.3 — Vlerésimet preliminare pér té hyrat vetanake t& Komunés sé Gjakovés 2021
-2023.

Parashikimi i shpenzimeve buxhetore pér periudhén 2021 - 2023

Pér té& pasur njé pasgyré mbi shpenzimet buxhetore té Komunés s& Gjakovés sipas
kategorive ekonomike buxhetore, né tabelén vijuese té kétij KAB-i, po paragesim trendét
historike té shpenzimeve pér periudhén e dy viteve té kaluara: 2018, 2019, dhe buxhetin
aktual 2020, me ¢'rast mund té shihen shumat e mjeteve té shpenzuara buxhetore sipas
destinimeve dhe pozicioneve buxhetore,

Tabela 4. Trendet historike té financimit sipas strukturés ekonomike pér Komunén e
Gjakovés 2018-2020.

it bt sl {Sh:;]:fuar,\ {Sh:é):zguar} {Azk[iigll
1 Pagadhe méditje | 13,252,490.92 | 13,599,827.88 | 16,053,829.00
2 | Mallra dhe shérbime 223427489 | 2,834.452.75 | 3,004,103.00
3 | Shpenzime komunale 549,083.33 579,693.17 586,800.00
4 | Subvencione dhe transfere 459,572.71 482,643.78 510,500.00
5 Shpenzime kapitale IR .5,513,965.16 8,130,228.64 7,097, 485.00
Totali : 23,109,387.01 | 25,626,846.22 | 27,252.717.00
Mumri | stafit 2,232 l 2_,_233 __2_252

Propozimi i financimit t& Komunés sé Gjakovés sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve
pér periudhén: 2021 - 2023 éshté si né tabelén 5.
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Tabela 5. Kufijté e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike té vlerésuara pér Financim
pér komunén e Gjakovés: 2021 - 2023

Komuna e Gjakovés zuz : ZDZ & ZDZ 3
Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
1 |Paga dhe méditje 14,298,880.00 15,398,866.00 15,613,588.00
| 2 |Mallra dhe shérbime 3,200,000.00 3,441,673.00] 3,440,322.00
3 |Shpenzime komunale 586,800.00 587,800.00 585,800.00
4 |Subvencione dhe transfere 530,500.00 637,500.00 560,500.00
" 5 [Shpenzime kapitale 8,472,722.000 10,201,135.00| 10,972,416.00
Totali : 27,088,902.00) 30,266,974.00| 31,172,626.00
Mumri i stafit 2252 2252 2252

SOARIM - Shpérndarja e Buxhetit komunal pér periudhén: 2021 - 2023, si¢ shihet edhe né
tabelén e lartshénuar, sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve, éshté béré konform
limiteve buxhetore té pércaktuara me Qarkoren e paré buxhetore 2021/01, té dt.15.05.2020
té léshuar nga ana e MF-ja.
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STRUKTURA E BUXHETIT PER VITIN 2021

Struktura e Buxhetit Komunal sipas vlerésimeve té para pér vitin 2021 duket si vijon:

Paga dhe méditje 14,298 880.00 52.79%
Mallra dhe shérbime 3,200,000.00 ©11.81%
Shpenzime komunale 586,800.00 2.17%

Subvencione 530,500.00 1.96%

Investime kapitale 8,472,722.00 31.28%

TOTALI 27,088,902.00 100.00%

Diagrami strukturés sé buxhetit pér vitin 2021

Stuktura e buxhetit pér vitin 2021

Investime kapitale,
8472,722.00

Paga dhe méditje,

/ 14,298 B80.00

Subvencione,
530,500.00

Shpenzime komunale,
586,800,00

Mallra dhe shérbime,
3,200,000.00
m Paga dhe méditje ® Mallra dhe shérbime ® Shpenzime komunale

Subvencione B [nvestime kapitale
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Zyra e Kryetarit

Deklarata e vizionit:

Mjé Komuné shembull pér Komunat tjera me mundési zhvillimi me té drejta té barabarta
pér té gjithé gytetarét e saj dhe trajtimi i prioriteteve né té gjitha fushat e zhvillimit si
Komuné,

Deklarata e misionit:
Krijimi i rregulloreve té reja né harmoni me ligiet e aplikueshme, zbatimi i t& gjitha
dispozitave ligjore dhe rregulloreve qé kané té béjné me geverisjen komunale, zhvillimin
ekonomik, ngritjen e transparencés, llogaridhénies, efikasitetit té shérbimeve dhe rritjen e
mirégenies sé banoréve té Komunés sé Gjakoves

Deklarata e Qéllimit:

Zhvillimin e pérgjithshém té Komunés sé Gjakovés, hapja e vendeve té reja té punés,
pérmirésimi i klimés sé biznesit pérmes inovacionit dhe subvencionimit t& ndérmarrésve té
rinj, arritja e nivelit mé té larté té standardit té jetés sé banoréve té Komunés soné, ngritje
e nivelit té pérgjithshém té arsimit, pérmirésimi i shérbimeve shéndetésore, tejkalimi i
problemeve pér kushtet bazike té jetés dhe pérmbushja e ndryshimit té géndrueshém té
Komunés sé Gjakovés soné. Pérveq késaj synojmeé ta pérvetésojmé nivelin e performances
dhe lidhur me kété té pérfitojmé fonde shtesé nga donatorét.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023

2020 2021 2022 2023
FR e BRYELARIT Aktual Vlerésuar Vlerésuar | Vlerésuar
1. |Paga dhe méditje 138,000.00 | 126,883.00 | 133,000.00 | 134,000.00
2. [Mallra dhe shérbime 80,000.00 80,000.00 82,000.00 82,000.00
3. Bubvencione 15,000.00 15,000.00 20,000.00 15,000.00
4. Shpenzime Kapitale
TOTALI 233,000.00 | 221,883.00 | 235,000.00 | 231,000.00
Nurmriistafit | 16 16 16 16

Informata mbi Udhéhegésing:

Ardian Gjini

Kryetar i Komunés sé Gjakoves,




Zyra e Kuvendit Komunal

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023

| ASAMBLEJA KOMUNALE | 2020 2021 2022 2023
i (DELEGATET) . Aktual Vlerésuar Vierésuar Vlerésuar
Paga dhe méditje 184,994.00 122,000.00 123,000.00 125,000.00
Mallra dhe shérbime 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00
TOTALI 204,994.00 | 142,000.00 143,000.00 145,000.00
MNumri i stafit

Informata mbi Udhéhegésing:
Anton Shala
Kryesues i Kuvendit té Gjakovés,

Drejtoria e Administratés dhe Personelit

Deklarata e Vizionit:

Vizioni i Drejtorisé sé Administratés sé Pérgjithshme éshté té rrisé efikasitetin e shérbimeve
komunale, té shkurtojé kohén pér kryerjen e shérbimeve, té digjitalizojé shérbimet
administrative té ofrojé transparencé né kéto shérbime, té rrisé shérbimet informative
komunale, instalimin e shtyllave multifikunksionale duke ofruar qetési dhe siguri pér
gytetarét e Komunés sé Gjakovés. Njékohésisht ti pérmbushé obligimet e Drejtorisé gé ka
sipas statutit t& Komunés dhe ligjit né fugi, si dhe né menaxhimin e stafit t& shérbimit civil.
Krijimi dhe mishérimi i njé kodi té etikés profesionale né kulturén institucionale né terma
afatgjaté.

Deklarata e misionit:

Misioni i Drejtorisé pér Puné té Pérgjithshme administrative éshté té zbatojé té gjitha
procedurat administrative té cilat jané me ligj, statut dhe rregulloren e punés sé kuvendit, té
ofrojé gasje transparente dhe shérbime efikase né té gjitha shérbimet administrative; té
ofrojé konsultenté pér bashképunim pér té gjitha drejtorité tjera dhe Kryetarin e Komunés,
sigurimin e késhillave né zhvillimin organizativ dhe pér formulimin, autorizimin dhe zbatimin
e menaxhimit dhe programet zhvillimore té stafit, ofrimin e njé shérbimi digjital dhe té
shpejté pér té gjithé gytetarét e Komunés sé Gjakovés, pérgjegjésit dhe detyrat té cilat
rrjedhin pér géshtjet e integrimeve europian; Bashképunim me té gjitha Ministrité relevante
pér té ofruar gasje té drjetépérdrejté pér té gjitha punét administrative, gjithashtu dhe puné
té tjera qé kané té béjné me géshtjet administrative gé vijné nga Kuvendi, Kryetari dhe
Drejtorité tjera.

Deklarata e Qéllimit:

QEllimi i Drejtorisé éshté gé té ofrojé njé pasgyré transparente, rritje té efikasitetit té
shérbimeve komunale dhe té rrisé mirégenjén dhe efikasitetin e shérbyesve civil prang
administratés komunale. Pérfitues té objektivave dhe vizionit té Drejtorisé jané gytetarét e
Komunés sé Gjakovés.

=



‘Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023

DREJTORIA E ADMINISTRATES | 2020 2021 2022 2023 ]

DHE PERSONELIT Aktual Vlerésuar Vierésuar | Vlerésuar

1 Paga__l._'ihe méditje 350,922.00 | 321,187.00 | 338,000.00 | 338,000.00
2 M_gllra dhe shérbime 370,000.00 | 380,000.00 | 375,000.00 | 380,000.00
3 [Komunalité 70,000.00 70,000.00 73,000.00 | 70,000.00
4 Shpenzimet kapitale 100,000.00 | 125,000.00 | 175,000.00 | 170,000.00
TOTALI 890,922.00 | 89¢,187.00 | 961,000.00 | 958,000.00

Mumri i stafit 58 58 58 58

Zyra e Prokurimit

Informata mhi Udhéhegésing:
Flamur Fetahaj
Drejtor i Drejtorisé sé Administratés dhe Personelit,

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023

2020 2021 2022 2023
Al Aktual Vlerésuar Vierésuar Vierésuar
1, F'ag__a dhe méditje 41,500.00 38,800.00 40,000.00 40,000.00
2. Mallra dhe shérbime &,000.00 10,000.00 8,600.00 8,600.00
TOTALI 49,500.00 | 48,800.00 48,600.00 48,600.00

Mumri i stafit 6 6 5 3]

Infermata mbi Udh&hegésing:
Faton Guta)
Udhéheqés i Prokurimit,




Drejtoria e Inspeksionit

Deklarata e Vizionit:

Vizioni i Drejtorisé pér Puné Inspektuese pér periudhén e shénuar, éshté gé té hartoj dhe
amendamentoj Rregullore Komunale nga fushé veprimtaria e saj, si Rregullore té
Inspektimit pér Inspektorét nga Drejtoria pér Puné Inspektuese, hartimin e disa
dokumenteve tjera mbéshtetése, menaxhuese té& punés, pérshkruese té punés dhe
dokumenteve tjera punuese. Kéto dokumente do té pérfshijné: Manualin e Punés sé
Inspektimit, Instruksionet e Inspektimit pér secilén fushé té inspektimit, duke pérfshiré
karakteristikat e fushéveprimit (veterinaring, bujgésing, mjedisin, sanitaring, tregun etj.);
Pérshkrimeve té Punés sa mé té sakta me natyrén e punés, kompetencat e duhura, aftésite
specifike, detyrat, raportimet etj. Gjithashtu Drejtoria pér Puné Inspektuese, ka pér vizion
dhe detyré gé té zbatoj té gjitha procedurat, udh&zimet dhe politikat pér implementimin sa
mé té miré té aktiviteteve té késaj drejtorie, té cilat do té béhen konform udhézimeve
strategjike té Kryetarit sé Komunés, dhe njékohésisht ti pérmbushé obligimet e Drejtorisé
gé ka sipas statutit té Komunés dhe Ligjeve né fugi, si dhe t& menaxhoj Inspektorét,
buxhetin dhe financat e késaj drejtorie.

Deklarata e Misionit:

Misioni i Drejtorisé pér Puné Inspektuese éshté inspektimi i subjekteve ekonomike si dhe
ndérmarrja e masave komforé ligieve né fugi, me géllim té parandalimit té dukurive
negative: mbrojtén e shéndetit publik, mbrojtjen e ambientit, mbikégyrjen e zbatimit té
Rregulloreve Komunale dhe ligjeve né fugi, mbrojtjen e konsumatorit etj, Harmonizimi me
ligiet né fugi duke i definuar garté pérgjegjésité komforé autorizimeve dhe obligimeve
ligjore.

Deklarata e Qéllimit:

QE&llimi i Drejtorisé pér Puné Inspektuese &shté té kontribuoj né arritjen e paolitikave
strategjive dhe objektivave té urdhéresave pérmes inspektimeve efektive dhe efikase né
lémité pérkatése gé i takojné Drejtorisé pér Puné Inspektuese. Té kontribuojé né ngritjen e
kapaciteteve dhe rritjen e efikasitetit té shé&rbimeve Komunale dhe té kontribuoj né rritjen
e mirégenies sé gytetaréve té Komunés sé Gjakovés,

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023

4 2020 2021 2022 2023
DREJTDRIA[iERINSPEIES_IGN _ Aktual Vlerésuar Vierésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe méditje 176,274.00 150,064.00 158,000.00 158,000.00
2. |Malira dhe shérbime 80,000.00 80,000.00 81,000.00 81,000.00
~_ TOTALI 256,274.00 230,064.00 239,000.00 238,000.00

Numri i stafit 24 24 24 24

Infarmata mbi Udhéhegésing:

Nikoll& Lleshi
Drejtor i Inspeksionit,




Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Deklarara e vizionit:

Planifikimin e buxhetit komunal sipas Qarkoreve Buxhetore, menaxhimin e financave
komunale, késhillimi i zyrtaréve komunal pér procedurat dhe rregullat né lidhje me buxhetin
dhe financat. Krijimit t& njé sistemi unik dhe transparent té pagesave dhe lidhur me kété
rritja e té hyrave vetanake.

Delklarata e misionit:

BEné menaxhimin e buxhetit dhe financave t& Komunés, i siguron informatat pér drejtorité —
programet komunale, menaxhimin e shpenzimeve, llogarive té arkétueshme dhe informimin
e udhéheqésve komunal lidhur me gjendjen dhe aktualitetet e ndérlidhura me buxhetin

komunal.

Dek.farﬁta e Qéllimit:

Menaxhimi me eficencé té buxhetit komunal, pérgatitja e buxhetit komunal pér té gjitha
programet buxhetore brenda afateve kohore te pércaktuara nga MF, rishikimet buxhetore,
rialokimet, transferet, bartja e té hyrave vetanake, regjistrimi i pasurive financiare dhe jo
financiare né pronési komunale, analizat, raportet financiare et].

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve : 2021 - 2023

DREJTORIA PER BUXHET DHE | 2020 2021 2022 2023
FINANCA Aktual Vierésuar Vlerésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe méditje 205,000.00 181,000.00 190,000.00 200,000.00
2. Malira dhe shérbime 47,401.00 96,500.00 100,000.00 100,000.00
3. [Shpenzimet kapitale 100,720.00 | 1,843,745.00 | 3,421,135.00 | 6,062,416.00
TOTALI 353,121.00 | 2,121,245.00 | 3,711,135.00 | 6,362,416.00
Mumri i stafit 32 32 32 32

Informata mbi Udh&hegésing:

Durim Halilaj

Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,




Drejtoria e Shérbimeve Publike

Deklarata e vizionit:

Drejtoria e Shérbimeve Publike do té jeté e njohur pér ofrimin e shérbimeve publike sa i
pérket profesionalizmit. Vizion yné i garté éshté pérmbyllja e infrastrukturés rrugore né
téré territorin e Komunés.

Deklarata e misionit:

Misioni i Drejtorisé pér Shérbime Publike éshté pér té ruajtur dhe zhvilluar né ményre
efektive infrastrukturén dhe objektet publike dhe ofron shérbime pér publikun pér té
arritur déshirat e pérbashkéta sociale, ekonomike dhe mjedisore. Drejtoria pér Shérbime
Publike merr njé gasje proaktive drejté géndrueshmérisé duke shéndrruar metodat e
transportit, konsumit té energjisé, menaxhim me mbeturina, planifikimin urban dhe
arkitekturé té géndrueshme pér té ruajtur dhe pér té pérmirésuar gytetin pér brezat e
ardhshém.

Deklarata e Qéllimit:

Pér té mirémbajtur, mbrojtur dhe pér té ruajtur né kuadér té autoritetit té parashikuara né
Ligjiet e Kosovés si dhe Rregulloreve té Komunés , strukturat fizike dhe objektet té cilat jané
pércaktuar té nevojshme pér géllime publike dhe pér té ofruar shérbime pér publikun pér
té lehtésuar arritjen e pérbashkét sociale, ekonomike, dhe déshirat mjedisore.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve : 2021 - 2023

DREJTORIA PER SHERBIME 2020 2021 2022 2023
PUBLIKE Aktual Vlerésuar Vierésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe méditje 98,000.00 81,175.00 85,300.00 85,300.00
2. [Mallra dhe shérbime 640,000.00 650,000.00 722,401.00 720,000.00
3. [Komunalité 150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00
4. Bubvencione 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00
5. [Shpenzimet kapitale 4,783,765.00 | 3,780,449.00 | 3,910,000.00 | 2,325,000.00
TOTALI 5,691,765.00 | 4,681,624.00 | 4,887,701.00 | 3,300,300.00
Mumri i stafit 13 13 13 13

Informata mbi Udhéhegésing:
Shkumbin Kastrati
Drejtor i Drejtorisé pér Shérbimet Publike,




Drejtoria per Mbrojtje dhe Shpétim + Zjarrfikéset

Deklarata e Vizionit:

Vizioni i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim &shté pérmirésimi i ambientit dhe krijimi i
kushteve pér funksionimin e institucioneve publike dhe private, pér njé jeté té geté dhe té
sigurt té gytetaréve, Ofrimi i sigurisé njerézore, té kafshéve dhe biméve, ofrimi i mjeteve né
pérkrahje té démtuarve dhe pérmirésimii kualitetit té jetesés etj.

Deklarata e Misionit:

Ky mision ka pér géllim krijimin e bazés metodologjike dhe profesionale pér ndérmarrjen e
masave dhe veprimeve konkrete né parandalimin, zvogélimin dhe sanimin e démeve té
shkaktuara nga katastrofat dhe fatkegésité tjera té médha natyrore té cilat me efekt té
menjéhershém do té shkaktonin déme né popullatén civile, pronén e tyre, né mjedisin,
trashégiming kulturore etj.

Deklarata e Qéllimit:

Béné koordinimin sa mé efikas té drejtorisé me subjekte relevante té gjitha niveleve té cilat
jané pérgjegjése gé té veprojné shpejté dhe né ményré profesionale né rastet e fatkegésive
natyrore dhe katastrofave tjera té mundshme, si dhe koordinimi i ekipeve emergjente me
subjektet pérkatése né menaxhimin e situatave emergjente. Parandalimi dhe zvogglimi |
pasojave té mundshme nga fatkegésité e ndryshme né kohé dhe hapésiré,

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023

DREJTORIA PER MBROJTJE DHE | 2020 2021 2022 2023
SHPETIM + ZJARREFIKESAT Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
1. Paga dhe méditje 418,498.00 | 360,000.00 | 370,000.00 | 380,000.00
2. |Mallra dhe shérbime 70,000.00 75,000.00 80,000.00 80,000.00
3. Komunalité . 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00
4. [Shpenzime kapitale 70,000.00 | 220,000.00 150,000.00
TOTALI 506,498.00 | 523,000.00 688,000.00 628,000.00

Mumri i stafit 55 55 55 55

Infarmata mbi Udhéhegiésing:
Luan Dinaj
Drejtor i Orejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim,




Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Deklarata e vizionit:

ZKKK mbron dhe promovon té drejtat e komuniteteve, krijon gasje té barabarté pér té gjitha
komunitetet né shérbimet publike, ngrit arsimimin tek komunitetet. Po ashtu, ZKKK béné
pérpjekje né krijimin e kushteve pér kthim té géndrueshém té refugjatéve, personave té
zhvendosur dhe personave té riatdhesuar.

Deklarata e misionit:

Menaxhon dhe koordinon stafin e ZKKK-sé& si dhe punét dhe aktivitetet e saj me nivelin
lokal, pérkatésisht me Drejtorité Komunale si dhe me nivelin gendror me Ministring pér
Kthim dhe Komunitete né projektin e kthimit t& géndrueshém té personave té zhvendosur
dhe té refugjatéve si dhe Ministriné e Punéve té Brendshme pér ri-integrimin e personave
té riatdhesuar.

Deklarata e Qéllimit:

Qéllimi kryesor i ZKKK-sé éshté promovimi dhe mbrojtja e té drejtave té komuniteteve dhe
piesétaréve té tyre; zhvillimi dhe integrimi i té gjithé komuniteteve né Komunén e Gjakoveés,
krijimi i kushteve pér kthim té géndrueshém té personave té zhvendosur, refugjatéve dhe té
riatdhesuarve,

" Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023

ZYRA KOMUNALE PER 2020 2021 2022 2023
KOMUNITETE Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
1. Paga dhe méditje 34,000.00 28,708.00 30,000,000 31,000.00

allra dhe shérbime 20,000.00 20,000.00 22,000.00 23,000.00
4. |Subvencione 20,000.00 20,000.00 22,000.00 25,000.00
TOTALI 74,000.00 68,708.00 74,000.00 79,000.00

Numri i stafit 5 5 5 5

Informata mbi Udhéheqgésing:

Armend Behluli

Udh&hegés i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthime,




Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim rural

Deklarata e vizionit:
Gjakova gendér e prodhimit dhe pérpunimit té produkteve bujgésore cilésore pér Kosovén
dhe rajonin.

Deklarata e misionit:

Zhvillimi i sektorit té bujgésisé i harmonizuar sipas standardeve dhe praktikave té BE-sé
duke respektuar Politikat e Zhvillimit Rural (PZHR) té BE-sé, normat ekologjike dhe
konkurruese me wvendet e rajonit dhe i mbéshtetur nga fondet zhvillimore lokale,
geveritare dhe ndérkombétare,

Deklarata e Qéllimit:

Objektivat gjenerale té zhvillimit té bujgésisé sé Komunés sé Gjakovés jané né harmoni me
objektivat dhe strategjiné zhvillimore 2014 — 2020 té Republikés sé Kosovés dhe né
koherencé me prioritetet e zhvillimit rural t& rajonit dhe té BE-sé:

Edukimi i vazhdueshém / Pércjellja e inovacioneve né sektorin e bujgésisé, pylltarisé dhe
zhvillimit rural;

Forcimi i zingjirit ushgimor, mbrojtja e kafshéve dhe menaxhimi i rrezikut né bujgési;
Pérfshirja sociale, zvogélimi i varférisé dhe zhvillimi ekonomik né viset rurale;

Mbéshtetja institucionale né riaktiviziimin e fermave, plantacioneve bujgésore dhe
kapaciteteve pérpunuese ushgimore né Komunén e Gjakovés;

Pérmirésimi i sistemit té ujitjes dhe rritje té sipérfageve punuese me sistem té ujitjes né
funksion té rritjes sé rendimentit;

Kultivimi i frutave té& malit pérmes ofrimit té qasjes né rrugét malore, me rregullimin e tyre.

Mbéshtetja e zhvillimit ekonomik té& Komunés — subvencionimi me géllim té nxitjes sé
investimeve né fushat:

Pemétari;

Perimtari;

Lavértari;

Blegtori;

Vreshtari;

Bletari, dhe

Produktet e veganta (kérpudha, bimé medicinale dhe aromatike, kérmijté, etj.).
Tabelal. Performancé: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023
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DRE‘”@T& ::FHBI-IIJEJQESL 2020 2021 2022 2023
ZHVILLIM RURAL Aktual Vlerésuar Vierésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe méditje 97,802.00 | 85,000.00 89,000.00 90,000.00
2. Mallra dhe shérbime 25,000.00 22,_5[:]'[_150 26,000.00 28,000.00
' 3. [Komunalité 1,000.00 | 1,000.00 1,000.00 1,000.00
4. Subvencione _ 100,000.00 | 100.000.00 | 120,000.00 | 100,000.00
5. |Shpenzimet kapitale 300,000.00 280,000.00 340,000.00 390,000.00
£ TOTALI 523,802.00 | 488,500.00 | 576,000.00 | 609,000.00
Numri i stafit 17 17 17 17

Informata mbi Udhéhegésing:
Durim Halilaj UD i autorizuar
Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,




Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

Deklarata e vizionit:
Komuné e zhvilluar ekonomikisht me shérbime cilésore dhe efikase pér komunitetin, e
integruar miré né zhvillimin rajonal dhe ndérkombétar, '

Deklarota e misionit :

Krijimi i ambientit t& pérshtatshém pér zhvillim e ndérmarrjeve né sektorét mé potencial
zhvillimaor, me theks té posaceém né sektorét e prodhimit dhe pérpunimit, turizmit, pérfshire
artizanalet gé promovojné vlera té trashégimisé kulturore, duke ofruar infrastrukturgé té
pérshtatshme ligjore , ekonomike dhe sociale.

Deklarata e Qéllimit:

Promovimi i zhvillimit ekonomik té géndrueshém né koordinim dhe bashképunim té
ngushté me institucionet relevante sektoriale, bizneset, 0JQ-t&, shogériné civile, donatorét
dhe investitorét potencial,

Objektivi i Pérgjithshém:
Té Zhvillohet dhe avancohet sektori i NMV-ve dhe turizmit né Gjakove.

Objektivat Specifike: (05)

1. Krijimi i kushteve pér rritjen e numrit dhe té zgjerimit té kapaciteteve té& NMV-ve
prodhuese;

2. Zhvillimi dhe promovimi i turizmit;

3. Sigurimi i klimés sé favorshme pér térhegjen e investimeve té huaja dhe té diasporés;

4. Promovimi dhe rritja e bashk&punimit ndérkufitar né fushén e biznesit dhe turizmit;

5. Zhvillimi dhe funksionalizimi | Gjakovés si Zoné e Liré ekonomike;

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023

DREITORIA PER PER ZHVILLIM| 2020 2021 2022 2023
EKONOMIK Aktual Vierésuar Vlerésuar Vlerésuar
| 1. [Paga dhe méditje 80,000.00 72,500.00 76,000.00 76,200,000
2. |Mallra dhe shérbime 40,000.00 40,000.00 42,000.00 43,000,000
3. _Sub‘uencionet 90,000.00 100,000.00 120,000,00 890,000.00

5. |Shpenzimet kapitale 230,000.00 290,000.00 100,000,000

TOTALI 440,000.00 502,500.00 338,000.00 209,200.00

Mumri | stafit 12 12 12 12

Informata mhbi Udhéheqgésing:

Ferdinand Kolaj
Drejtor | Drejtorisé s& Zhvillimit Ekonomik,




Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi

Deklarata e Vizionit:

Proteksionizmi i punés sé shérbimit kadastral, aplikimi i teknologjisé bashkékohore komforé

Ligjit mbi Kadastrén.

Deklarata e misionit:

Shayrtimi i té gjitha kérkesave té aplikueshme dhe zgjidhja e tyre komforé dokumentacionit

tekniko-gjeodezik, pronésor dhe ligieve né fugi.

Mision tjetér i drejtorisé éshté rilevimi i lagjeve dhe regjistrimi i pronave té pa luajtshme né

téré territorin e Komunés.

Deklarata e Qéllimit:

Pérmes aplikimit té teknologjisé sé pérparuar té rritet efikasiteti dhe kualiteti i shérbimeve
kadastrave, komforé saj edhe inkasimi i t& hyrave nga kjo veprimtari si dhe shqyrtimi dhe

zgjidhja e raporteve pasurore-juridike, komforé ligjeve ne fugi.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023

o 2020 2021 2022 2023
SIEREVIER IR DR e Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vierésuar
1. [Paga dhe méditje 123,908.00 107,230.00 110,000.00 112,000.00
2. Mallra dhe shérhime 30,000.00 50,000.00 60,000.00 70,000.00
3. Komunalité 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
4. [Shpenzimet kapitale 660,000.00 800,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00
TOTALI 823,908.00 967,230.00 1,180,000.00 1,192,000.00
Mumri i stafit 19 19 19 19

Infarmata mbi Udh&heg#ésing:
Aférdita Lama

Drejtor i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi




Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

Deklarata e vizionit:

Urbanizim gjithépérfshirés pér téré territorin e Komunés si bazament pér zhvillim té
hovshém té planifikuar né bazé té kornizés zyrtare ligjore pérmes Planit Zhvillimor Komunal,
Hartés Zonale Komunale dhe Planeve Rregullative té Hollésishme. Fugizimi i shtrirjes dhe
mbulimit té Komunés me Plane Urbanistike komforé legjislacionit aktual.

Deklarata e misionit:

Shgyrtimi i té& gjitha kérkesave té aplikuarve dhe zgjidhja e tyre komforé dokumentacionit
tekniko-urbanistik dhe ligieve né fugi. Trajtimi dhe legalizimi i objekteve pa leje ndértimi.
Rekognisimi dhe krijimi i bazés me té dhéna pér gjendjen urbane dhe biologjike té mjedisit.
Pérmbyllja e planifikimit hapésinor me dokumentacionet bazike si Plani Zhvillimor Komunal

dhe Harta Zonale Komunale.

Deklarata e Qéllimit:

Pérmes Kompletimit té platformés me dokumente hapésinore si Harta Zonale Komunale
dhe Planet Rregulluese té mundésojmé zhvillimin e géndrueshem té& Komunés,
respektivisht té rrisim cilésing e shérbimit ndaj gytetaréve, cilésing e mjedisit dhe té hyrat
buxhetore komunale. Té krijojmé platformé té sakté mbi gjendjen e mjedisit pér inicimin
dhe implementimin e proceseve pér sanim dhe rehabilitim té mjedisit si dhe aplikim té

fasjeve inovative né fushén e planifikimit hapésinor.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023

DREJTORIA PER URBANIZEM | 2020 2021 2022 2023
DHE MBROJTIJE TE MIJEDISIT | Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe meditje 118,490.00 109,751.00 113,000.00 115,500,00
2. Mallra dhe shérbime 35,000.00 30,000.00 38,000.00 36,000.00
3. Shpenzimet kapitale 100,000.00 120,000.00 80,000.00 65,000.00
TOTALI 253,490.00 259,751.00 231,000.00 216,500.00

Mumri i stafit 18 18 18 18

Informata mbi Udhéhegésing:

Arben Bakalli
Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém,




Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale

Deklarata Vizionit:

Shéndet té miré dhe mirégenie sociale pér popullatén e Komunés,

Deklarata e Misionit:

DSHMS bashké rendit dhe mbikéqyr K.P.Sh. dhe QPS pér :
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shéndetit dhe té mirégenies sociale.

Deklarata e Qéllimit:

ofrimin e shérbimeve (specifike) né sasi, cilési dhe llojshméri pér popullatén;
avancimin e kushteve té punés sé té punésuarve né kéto sektorg;
duke u bazuar né respektimin e normave ligjore:

identifikon nevojat / kérkesat e gytetaréve dhe
arienton shérbimet né KPSH dhe QPS5 né pérmbushjen e kérkesave pér ruajtjen e

Plotésimi i nevojave dhe kérkesave té banoréve té Komunés pér mirégenie shéndetésore

dhe sociale.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023

DREJTORIA PER SHENDETESI | 2020 2021 2022 2023
DHE MIREQENIE SOCIALE Aktual Vlerésuar |  Vlerésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe méditje 3,246,001.00 | 2,729,725.00 2,742,000.00 | 2,872,100.00
2. Mallra dhe shérhime 302,702.00 310,000.00 340,000.00 323,000.00
3. [Komunalité N 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00
4. Subvencione 50,000.00 50,000.00 F0,000.00 72,000.00
5. Shpenzimet kapitale 180,000.00 250,000.00 200,000.00 100,000.00
TOTALI 3,838,703.00 | 3,399,725.00 | 3,412,000.00 | 3,427,100.00
Mumri i stafit 359 359 359 359
Shérbimet Sociale
Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023
DREJTORIA PER SHERBIMET | 2020 2021 2022 2023
SOCIALE Aktual Vlerésuar Vierésuar Vierésuar
1. [Paga dhe méditje 118,717.00 | 109,919.00 | 113,000.00 | 115,500.00
2. Mallra dhe shérbime 40,000.00 A40,000.00 | 42,000.00 43,000.00
3. Komunalité 12,000.00 JE,UDD.CIEI 10,000.00 11,000.00
4. [Subvencionet 5,000.00 | 5,000.00 7,000.00 £,000.00
5. Shpenzimet kapitale - 10,000.00 10,000.00 10,000.00
TOTALI 175,717.00 | 176,919.00 | 182,000.00 | 187,500.00
MNumri i stafit _ 8 183 18 18

Infarmata mbi Udhéhegésing:
Ferdinand Kolaj UD i autorizuar

Orejtor i Orejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale,




Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Deklarata e Vizionit:

Arritje e njé kulture té avancuar dhe moderne, rini té shéndoshé, prosperuese né té gjitha
lémit, gjithépérfshirése dhe rezultate, ' :

Deklarata e Misionit:

Pérkushtimi permanent ndaj avancimit né lémin e kulturés, rinisé dhe sporteve, ruajtjen e
trashégimisé dhe vlerave kulturore, teatrale, sipas kérkesave bashkékohore gé kané té béjné
me plotésimin e nevojave té komunitetit.

Deklarata e Qéllimit:

Arritja e standardeve sa mé té larta né sferén e kulturés, rinisé dhe sporteve, vetédijésim i

pérgjithshém pér ruajtje dhe prezantim té vlerave tradicionale,

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023

DREJTORIA PER KULTURE, RINI| 2020 2021 2022 2023
DHE SPORT Aktual Vierésuar Vlerésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe meditje 283,407.00 300,389.00 310,000.00 316,000.00 B
2. Mallra dhe shérbime 140,000.00 140,000.00 142,950.00 143,000.00
3. Komunalité - 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 N
4, Subvencione 160,500.00 170,500.00 208,500.00 180,500.00
5. [Shpenzimet kapitale 73,000.00 148,528.00 120,000.00 lBS,ﬂﬂU,DD_
TOTALI 716,907.00 819,417.00 841,450.00 SEQ,EUD.DD
Mumri i stafit 47 47 47 47

Infarmata mbi Udh&hegiésing:

Saranda Hyseni

Drejtor | Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sporte,




Drejtoria pér Arsim dhe Shkencé

Deklarata e vizionit:

Té sigurojé barazing e mundésisé pér té ndjekur arsimi cilésor pér te gjithgé nxénésit
parashkollor, fillor dhe té mesém té gjithé gytetaréve té Komunés pérfshiré edhe pakicat /
minoritetet, té mbéshtesé zhvillimin dhe aftésimin e personelit, t& nxisé bashk&punimin
midis mésimdhénésve, prindérve, nxénésve dhe institucioneve arsimore,

DKA orienton té gjithé nén sektorét ne aktivitete e tyre té rregullta afatmesme, ne
planifikimin vjetor, té pérkrahim, té bashkérendisim, té rregullojmé dhe té promovoj arsimin
cilésor pér te gjithé gytetarét.

DKA do té siguroj njé bazé pér bashkérenditjen dhe negocimin me agjensité geveritare me
partnerét zhvillimor dhe me palét tjera kryesore ne sektorin e arsimit,

Deklarata e misionit:

Drejtoria pér Arsim ushtron funksionet dhe pérgjegjésit e saj ne bazé té ligjit pér arsimin
para universitar. Kjo drejtori krijon mundésing pér zhvillimin dhe pérkrahjen e njé sistemi
gjithépérfshirés arsimor ku siguron gasje té barabarte té gjithé fémijéve pér arsimin e tyre
né institucionin parashkollor, arsimin fillor, t8 mesém té ulét dhe té mesém té larté té
Komunés. Gjithashtu krijon kushte dhe u jep mundési té gjithé mésimdhénésve né aftésimin
profesional pérmirésimin e relevances, rritien e kualifikimit. DKA kérkon forcimin e
mekanizmave te llogaridhénies pérmes vlerésimit te performancés. Zbatimi i kurrikules
népér shkolla, zbatimi i politikave te reja né arsim duke siguruar asistencé tek fémijet me
nevoja té veganta, zhvillimi i praktikés profesionale, koordinatorét e cilésisé si dhe zbatimi i
kontratés kolektive.

Deklarata e Qéllimit:

Arritja e standardeve té larta né sferén e arsimit, pérfshirja e té gjithé fémijéve né shkolla ku
géllimet jané ne harmoni me objektivat dhe Strategjingé zhvillimore ku pérfshihen integrimet
e institucioneve arsimore, zbatimin e programeve té vecanta pér parandalimin e braktisjes
se shkollés, identifikimi i fémijéve me nevoja té vecanta si dhe transporti i nxénésve né
shkolla.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2021 - 2023

DREJTORIA PER ARSIM DHE 2020 2021 2022 2023

SHKENCE Aktual | Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar

1. |Paga dhe méditje 10,338,216.00 | 9,374,549.00 | 10,3758,566.00 | 10,424 988,00

2. [Mallra dhe shérbime 1,056,000.00 | 1,156,000.00 1,261,722.00 1,259,?22.013_-

3. |[Komunalité ) 205,800.00 205,800.00 205,800.00 EDS,EDD.UU.

4, Subvenciong 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00

5. [Shpenzimet kapitale 570,000.00 755,000.00 625,000.00 505,000.00
TOTALI 12,220,116.00 | 11,541,349.00 | 12,519,088.00 |12,445,510.00

Mumri i stafit 1553 1553 1553 1553

Informata mbi Udhéhegiésing:
Bernard Frrokaj
Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit,
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PROGRAMI KOMUNAL | INVESTIMEVE PUBLIKE (PIP)
Vlerésimi i Kapaciteteve Investuese

Eshté hulumtim i potencialit dhe burimeve té mundshme pér financim té zbatimit té
Planeve Zhvillimore, si dhe drejtimit te Investimeve Kapitale Publike.

Komunat né Republikén e Kosovés, kané rol gendror né caktimin e prioriteteve te
investimeve kapitale dhe né aranzhimin e investimeve lokale pérmes mekanizmave té cilat i
kané né dispozicion. Kjo mund té pérfshijé gjenerimin e té hyrave lokale, vjeljen e taksave
dhe tarifave, zhvillimin e partneriteteve publike-private, aranzhimin e ndarjes sé drejté té
projekteve kapitale dhe borxheve.

Komunat po béhen gjithnjé e mé té vetédijshme se investitorét ndérkombétaré dhe té
brendshém, huadhénésit dhe agjencité kreditore i konsiderojné geverité lokale si klienté té
miré pér biznes, me kusht gé ato ti ndjekin praktikat e mira té afarizmit.

Kryetari i Komunés sé bashku me Kuvendin Komunal si organ legjislativ dhe Komiteti pér
Politiké dhe Financa jané pérgjegjése pér pérgatitjen e buxhetit, i cili pérfshiné programin e
investimeve kapitale dhe buxhetin.

Draft Propozimi | Programit Komunal pér Investime Publike né masé té duhur ka marré
parasysh kérkesat — propozimet fillestare té Drejtorive komunale (Programeve buxhetore) —
Projektet e propozuara sipas prioriteteve té pércaktuara me Buxhetin pér vitet 2021 / 2023
sipas proceseve buxhetore té zhvilluara gjaté kétij viti.

Sipas vlerésimeve té shpenzimeve totale buxhetore - investimet kapitale pér vitin 2021 té
mbetura pas zbritjes se shpenzimeve te pagave, mallrave dhe shérbimeve, shpenzimeve
komunale dhe subvencioneve te paragitura, atéheré pér investime kapitale pér vitin 2021
mbetet shuma prej 8,472,722.00 € nga buxhetit total i Komunés pér vitin 2021.

Ndérsa pér vitin 2022 mbetet shuma 10,201,135.00 € pér shpenzimet kapitale dhe pér vitin
2023 shuma prej 10,972,416.00 €, derisa Kérkesat e Drejtorive jané shumé mé t8 médha se
sa qé ofrojné limitet buxhetore sipas Qarkores sé paré Buxhetore nr. 2021/01, t& MF-sé pér
Komunén e Gjakovés pér periudhén: 2021 - 2023, si¢ shihet edhe ne Tabelén e Investimeve
kapitale, e cila i bashkéngjitet kétij KAB-i.

Bashkangjitur:
Aneks 1. Lista e projekteve kapitale sipas Kérkesave té Drejtorive Komunale (Programeve

Buxhetore);
Aneks 2. Buxhetimi i pérgjegjshém gjinor pér vitin 2021;

Gjakové, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Qershor 2020




KOMUNA E GIAKOVES

Lista e projekteve kapitale té propozuara pir perivdhién 2021 - 2023

Plani i financimit 2021 - 2023

Emiri i projektit Projeksionet Projeksionet Projeksionet
2021 2022 2023
. TOTALL | BUXHETIT PER INVESTIMET KAPITALE 8,472,722.00 10,201,135.00 10,972,416.00
2021- 2023
Administrata e Pérgjithshme 125,000.00 175,000.00 170,000.00
1 [Smart City - Kamerat publike dhe shiyllat multifunksionale dhe pajisje 100,000.00 120,000.00 150,000.00
2 |Renovimi i Zyreve té vendit 30,000.00 20,000,000
3 |E-Kioska - Shérhimet Digjitale ti Komunés 25,000.00 25,000.00 -
Buxhet dhe Financa 1,843,745.00 3,421,135.00 6,062,416.00
1 [Projektet e ndryshme kapitale, dhe me bashkéfinancim 1,843,745.00 3421,135.00 6,062,416.00
Shérbimet Publike 3,780,449.00 3,910,000.00 2,325,000.00
1 | Sanimi | rrugeve me zhavor 30,000.00 30,000.00 25,000.00
2 | Sanimi dhe ndértimi | pargeve 100,000,00 250,000,00 250,000.00
3 | Sanimi - ndertimi i rrugive me asfalt 150,000.00 700,000.00 700,000.00
4 | Sanimii vjrave té zeza dhe atmosferike 100,000,000 150,000,00 150,000,00
5 | Rruga né fshatin Ramoc 100,000.00 ]
6 | Wddrtim - asfaltimi i rugéve né fshatin Deve 100,000.00
7| Mdértiml - asfaltimi i rrugicave nié {shatin Korenicé 44,000.00
& | Wd@értimi - asfaltimi | rruges ne fshatin Berkoc, lagja Mugaj dhe Aksi 74,045.00
& | Ndértimi - asfaltimi i rrugés ne fshatin Guské - Lagja Dedaj F0,000.00 80,000,00
10| Pajimet dhe Sinjalizimi i trafikut reugorg A0,000.00 150,000.00 150,000.00
11 | Ndértimi dhe sanimi i Urave &0,000.00 F0,000.00 F0,000.00
12 | Zgjerimi i linjes se ndrigimit publik 250,000.00 500,000.00 S00,000.03
13 | Aregullimi i shiratit t& lumit KRENA A00,000.00
14 | Wdértimi - Sanimi i rrugéve dhe trotuareve me kubéza A00,000.00 A00,000.00 A400,000.00
15 [ Ndértimi dhe mirémbajtja e varrezave tié Déshmorive 30,404.00
16 | Mdértimi dhe asfaltimi | rrugive ni fshatin Brovini 0,000.00
17 | Mdértimi dhe asfaltimi i rrugéve né fshatin Bitesh 40,000,400
18 | Rregullimi i shesheve dhe rrethrrotullimeve né gytet . 50,000,00 S0, 000,00
19 | Mdértimi dhe asfaltimi i rrugéve te Qabratit 50,000.00
20| Wdértimi i parkingjeve ne gytet 100,000.00
21 | Sanimi | trotuareve ne Komunién o Gjakowiks 100,000.00 300,000.00
22 | Ndértimi i shkalléve ne Oabrat 100,000,080 200,000.00
23 | Mdértimi asfaltimi | rrugeve te pika e zezé 100,000.00
24| Mdértimi dhe asfaltimi i Brugits Goden - Zylfaj - Prush 250,000.00
25 | Mdértimi dhe asfaltimi | Rrugés Gergoc - Kralan 250,000.00
26 | Ndértimi i Parkingjeve dhe stacioneve té autabusve 0,000,000 150,000,000
27 | Mdirtimi - asfaltimi i rruges Kodra e Sukes - fsh. Cérmjan 170,000,000
2B _| Mdertimi - asfaltimii rruges Dervish Shaga Osek Hylé 70,000.00
29| Ndértimi - asfaltimi i rruges Luftetaret Nimanaj né fsh. Gérgoc 50,000.00
30 | Asfaltimi | rrugeve né fsh, Gergine 70,000.00
31 | Ndértimi i murit nié Kushaves sanimi dhe ndartimi i rruges 50,000.00
32 | Wdértimi dhe asfaltimi | rrugéve né fshatin Shishman S0,000.00
33 | Wdirtirmi asfaltimi i rrugeve ne fshatin Skivjan 100,000.00
34 | Mdértimi aslaltimi i rruges "Nikollé Doda®™ né fshatin Dujak 52,000.00
35 | Mdértiml asfaltimi | rrugeve ne fshatin Rogove 100,000.00
36| Mdértini asfaltimi | rruges Rripaj Qabrat 50,000.00
37_| Ndertimi asfaltimi | rrugéve Smag 1 Hi0,000,00 B0,000.040
38 | Mdertimi -asfaltimi | rrugeve ne Bishtazhin E0,0O00X &0,000.00
30 | Ndertmi -asfaltimi | rruges shkorreti -Pjetershan 50,000.00 50,000.00
40 | Mdértimi asfaltioni i rrugéve né Bérdosang 90,000.00
A1 | Nd&rtimi asfaltimi i rrugese nié Piskol 1400, 000.00
42 | Ndertimi - Asfaltimi i rruges ne fsh, Zhdrell, Bec lagjaTafaj, Turkaj 100,000.00
43 | Mdértimi -Asfaltimi i rrugéve né Demjan lagjia e Shehut 100,000.00
Zjarrfikisit 70,000.00 220,000,00 150,000.00
1 |Furnizimi me autocisternia 150,000.00 150,000.00
4 |shkallet emergjente dhe dyert @ hyrjes se banesave kolektive publike 70,000,00 70,000.00
Bujgésia 280,000.00 340,000.00 390,000.00
1 |Mdértimi | Kanaleve té ujitjes ni zonat rurale 2000, 000,00 250,000,000 A00,000.00
2 |Sanimi i pendave dhe kanaleve té ufitjes nié zonat rurale AL D00, 0 50,000.00 50, 000.00)
3 |Mdirtimi i pendave b ujities né zonat rurale A0,000.00 A0, 00000 AL, 010,100
Zhvillimi Ekonomik 290,000.00 100,000.00 =
1 [Asfaltimi | rruges - Shpella e Kusarit 25,000.00
3 |mdirtimi i shtegut pér ecje dhe ciklizém - Berkoc - Devé 25,000.00
3 |Mdeértimi i pendés né Lumin Drin 200,000.00 100,000,800
4 |Shtepgu | bukurive natyrore (Shkupez, Vaska e Currilave, Shpella e Kusa 20,000.00
5 |Kampingu te Drini i Bardhe 20,000.00




Kadastra dhe Gjeodezia £00,000.00 1,0:00,000.00 1,000,000.00
Shpronissime H00, 000,00 1,000, 000, 00 1,000, 000,00
Urbanizmi 120,000.00 £0,000.00 65,000.00
1 |Harta zonale komunale dhe plani zhvillimer komunal 50,000,00
2 |Projekti i ngrities se sistemit unik te adresave 70,000.00
3 |Plani rregullees i hollésishEm parku memaorial 40,000,00
4 |Plani reegullues i hollésishém i zonés sé breglumit "Drini | Bardhe” 40,000,000
5 |Projekti i rehabilitimit té Lumit Erenik 40,000.00
6 |Projekti | rehabilitimit L& Lumit Trakanig 25,000.00
Shéndetésia - Shéndetésia Primare 250,000.00 200,000.00 100,000,000
1 |Rencwimi dhe mirémbajlja e objekbeve shendetesore 50,000.00 500,000.00 50,0000
2 |Blerja e aparaturave mjekesore dhe jo mjekesore &0,000.00 50,000.00 50,000.00
3 |Fupon per dialize A0,000.00 - -
4 |Dender ditere rekreative per pensionist 100,000.00 100,000.00
Shirbimet Sociale 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Rregullimi | ohorrit dhe parkingut te QPS-se. 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Shérbimet Kulturore 138,528.00 110,000.00 180,000.00
1 |Rencvimi i Pallatit te Kultures Asim Yokshi, Gjakove 20,000.00 60,000, 00
I |Renovimi i muzeut etnografik 20,000.00
3 |Biblioteka “lbrahim Rugova” 10,000,000
4 |Ndertimii terreneve sportive A0,000.00 G0,000.00 100,000.00
5 |Renovimii palestres sportive "Shani Nushi” 20,000.000
7 |Rivitalizimi i Eshnores "Oabrat” 98,528.00/
Kultura, Rinia dhe Sportet - Rinia 10,000.00 10,000.00 15,000.00
1 |Rivitalizirmi i Qendrave Rinore 10,000.00 10,000.00 15,000.00
Arsimi 755,000.00 625,000.00 505,000.00
1 [Rregullime dhe mirémbajtje e shikollave 104, 000.00 200,000,030 250,000.00
2 [Mdértimi | gerdhese 100,000.00
i [Rregullime dhe reethime te phorreve te shkollave 40,000.00 50,000.00 50,000.00
4 [Ndertimi | depave ne shkallen PjMugaj & K.Manastinit 25,000.00
5 |Wdertimii terreneve sportive dhe rrethimet e terreneve ne shkolla BO,000.00 100,000,00 50,000.00
& |Rregullimii kulmewve né shk.'7 Shiatori,”Shaban Golaj™8 Deshmoret”,*Kadri Kusari”,"Anton Ceta®, 100,000.00 85,000.00
7 |Ndertimi i salle te edukates fizike n@ shme Kadri Kusari 250,000.00
8 |Renovimii nyjeve sanitare né shkollat e Gjakowvis 70,000.00 50,000,00 20,000.00
9 [Mdertimi | klasave verare * Fehmi Agani” Gjakowve 15,000.00
11 [Instalimi dhe rregullime te ngahjeve gendrore ne shkolla 100, 000,00 100,000,000 50,000.00

z. Durim Halllz|
Gjakavé, Qershor 2020 Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa



REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO |~ _
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

BUXHETIMI | PERGJEGISHEM GIINOR (BPGJ) 2021

Komuna e Gjakovés ka pasur né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe shpenzimet e
Buxhetimit t& Pérgjegjshém Gjinor (BPG]) , dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave
dhe meshkujve, djemve dhe vajzave né ményré qé té kontribuohet né efektivitetin dhe
transparencén e menaxhimit t& financave publike duke béré té dukshém efektet e
shpenzimeve publike.

Cfaré éshté Buxhetimi i Pérgjithshém Gjinor ?

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (BPGI) &shté strategji pér integrimin e perspektives gjinore
né planifikimin ekonomik dhe né buxhetin geveritar.

Me te synohet gé té pérvetésohet njé perspektive pér pérmirésimin e barazisé sé femrave
dhe meshkujve ne baze te njé analize gjinore ne secilén faze te planifikimit, programimit,
dhe realizimit te buxheteve geveritare. Andaj, njé buxhet i kétillé nuk duhet té shihet si
buxhet shtesé , por si nj&é ményré mé e miré e planifikimit buxhetor, bazuar ne informata
specifike pér te dy gjinité, te cilét jané pérfitues te politikave dhe buxheteve te ndryshme.

Gjate periudhés se planifikimit te buxhetit, BPGl-ja do zbatohet pérmes njé gasje te thjeshte
tre-fazore, pérmes se cilés perspektiva gjinore integrohet ne analizat, proceset , dhe
dokumentet buxhetore sipas kétyre fazave:

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (PGl)

Ne procesin e planifikimit dhe shpenzimit pér vitin 2021, Komuna e Gjakovés duke u bazuar
Ligjin pér Barazi Gjinore Nr.05/L-020 (2015), njé kujdes té vecante i ka kushtuar Buxhetimit
gjinor.

Komuna e Gjakovés do té keté né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe Buxhetimin
e Pérgjithshém Gjinor (BPGj), dhe até sipas praktikave mé té mira, t& femrave dhe
meshkujve, djemve dhe wvajzave né ményré gé té kontribuohet né efektivitetin dhe
transparencén e menaxhimit t& financave publike duke béré té dukshém efektet e

shpenzimeve publike .

Faza l. Analiza sipas BPGJ- Kuptimi i ¢céshtjeve dhe boshllégeve gjinore.

Qéllimi i fazés sé& paré éshté te kuptojmé céshtjet gjinore dhe boshlléget gjinore brenda
komunés. Me ane te njé analize gjinore gjithépérfshirése, komuna mund te kuptoj se ku
éshté i nevojshém ndryshimi, dhe si buxhetet dhe programet ekzistuese ndikojngé tek
meshkujt, fermrat, vajzat, dhe djemté. A kane fituar njéjté me meshkujt nga programet e

Komunés,

Faza Il. Identifikimi i géllimeve pér te rritur baraziné ne mes meshkujve dhe femrave.

Me mbledhjen e informatave te nevojshme te shpérndarjes se buxhetit komunal, ne mund
te identifikojmé ku mund te ekzistojné pabarazité gjinor ne secilén fazé, dhe pastaj se si ti
adresojmé kéto pabarazi, te konstatuara gjaté fazés s& paré, duke pérdorur analiza sasiore
dhe cilésore nga té gjitha Drejtorité (Programet buxhetore). Ne bazé té kétyre indikatoréve
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ne nxjerrim pastaj Objektivat te cilat jané géllime te matshme apo synime ge i kemi dhe
mund ti arrijmé brenda njé kohe té caktuar,

Faza lll. Integrimi i perspektives gjinore ne dokumentin buxhetor, cka nénkupton argument
te fugishém pér nevojén e linjés buxhetore ne adresimin e pabarazive gjinore ekzistuese
brenda komunés, duke pérfshiré objektivat ne Fazén e dyte ne KAB, pércaktimin e
indikatoréve specifike.

Numri i punétoreve né programin buxhetor Administrata Komunale.

T TREL e
Periudhal totali |° 2 d .an; s::mlajeér sﬁuma‘ 4 PAGA DHE
stafit | JM€ L P P MEDITJE

femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 358 109 249 660,607.00 | 1,651,063.00 | 2,311,671.00

Sgarim: Né programin buxhetor té tabelés bashkangjitur nuk éshte pérfshiré Zyra e Kuvendit
Komunal, konkretisht numri i anétaréve pasi qé nuk jané punétoré té rregullt né kuadér té
shérbimit civil, ndérkaq pagat e tyre jané té pérfshira pasi gé pagat i marrin nga Komuna né

té cilén ushtrojné detyrén.

Numri i punétoreve né programin buxhetor Shérbimet Shéndetésisé Primare.

N T} e T
el (R B S RS o
Periudha| total i jan; ,an,,q shumaj 4 shfmajeér PAGA DHE
stafit g P P MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 353 246 107 1,836,808.00 852,852.00 2,689,660.00
Numrii punétoreve né programin buxhetor Arsimi dhe Shkenca.
e R s e | e e
Periudhal total ,an; .an; shuma‘ G Shuma’ i | PAGADHE
stafit | J Ll P i MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Vit 2021 1541 890 651 5,230,743.00 4,066,806.00 9,297,549.00
MNumri i punétoreve né Organizatén Buxhetore — Komuna e Gjakovés.
e [ T o | oo s
Pericha aotali 'ané::!E ; ?3:1;‘3 5humaJ Br _'=.humal ar AR O
stafit | J iene P P MEDITJE
femra meshkuj femra meshkuj
Witi 2021 2252 1243 1009 7,728,158.00 6,570,722.00 14,298,880.00

Sgarim: NMumri total i punétoréve né Organizatén Buxhetore Komuna e Gjakovés éshté 2252
punétor. Nga stafi total 55% jané femra ndérkag 45% meshkuj. Shprehur né vleré monetare
54% e buxhetit té Komunés iu dedikohet femrave té angazhuara né staf ndérsa 46%
pérfitojné meshkujt.

Grafiku i strukturés sé planifikuar e té punésuarve né komunén e Gjakovés pér vitin 2021.
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Numri i Stafit

1,00%.00

1,243.00

= Femra = Meshkuj

Grafiku i strukturés sé planifikuar e buxhetit pér Paga dhe Méditje né Komunén e Gjakovés
pér witin 2021.

Buxheti i ndaré né kategoriné paga né varési té gjinisé

® Paga dhe miditje pér fermrea

® Paga dhe méditje pér meshkuj

6,509,710,00

. 7,650,621.00




TABELA E PERMBAITJES

BUXHETIMI GJINOR PER VITIN 2021
Informacionet pér secilin departament:
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Zyra e Kryetarit

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Numrii '::f’::”; Faf;_ﬁ:? f:f:md::' TOTALI:
Periudha | totali | stafitqé | ° _an; Srum'a‘ - shum; i, | PAGADHE
| stafit |jané femra| 27 P : i MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti2021 | 16 6 10 38,574.00 | 88,309.00 | 126,883.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zyrén e Kryetarit éshté 15, prej tyre 40% femra, 60%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

, Mumri total i . Shuma e L. Shuma e
Mivelet e ; ; Mumri i .| Numrii "
stafit ne nivele : shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj fernra
201-400 3 12,762.00
401-600 8 4 28,932.00 25,812.00
600 + 5 5 59,377.00
Zyra e Kuvendit komunal
Tabela 1. Mumri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
i P dh Paga dhe
Mumri MNumri i 5’::3:”;. r:égjit'e‘:' mi:'gdit'e,{ TOTALI:
Periudha | totali | stafit gé .an;' Shum; . shum;pér PAGA DHE
stafit fjané femra| 22" i , MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Witi 2021 41 14 27 45,732.00 76,268.00 122,000.00

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e

pagave ne Organizatén Buxhetore
. Murmri total i - Shuma e L. Shumae
Mivelet e ; MNumrii .| Mumrii __
stafit ne nivele : shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj fernra
401-600 0 0 0 .
600 + 1 1 §,935.00 0 -
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Administrata dhe personeli

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Numrii :::;:” ; rpnaf; td:? FP:E;E; td:? TOTALL:
Periudha | totali | stafit qé .an: Shum; L Shum; i | PAGADHE
stafit |jané femra J : BEL i MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
viti2021 | 58 19 39 101,938.00 | 219,249.00 | 321,187.00

Sqgarim: Numri total i punétoréve né Administratén e pérgjithshme &shté 58, prej tyre 34%
femra, 66% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 68% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore
|

: Numri total i o Shuma e i Shuma e
Nivelet e , . Numrii e | MNumrii .
stafit ne nivela . |shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 a1 26 129,739.00 15 76,874.00
401-600 13 9 54,233.00 4 25,064.00
600 + B! 4 35,277.00 0 -
Inspektimet
Tabela 1. Mumri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numri i sr::f:: r'é :ff;rf:j E:é;g;::? TOTALI:
Periudha | totali | stafitqe | o 3 i ! 5 [ J . | PacaDHE
stafit fjané femral fiiy | oA PL MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Witi 2021 24 3 21 27,886.00 122,178.00 150,064.00

Sqarim: Numri total | punétoréve né Inspeksion éshté 24, prej tyre 13% femra, 87% meshkuj.
MNega buxheti i planifikuar 19% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa B1%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi p&r vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Mumri total i 0 Shuma e o Shuma e

MNivelet e , ) Mumri i . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave rmeshkuj femra

201-400 12 10 45,4959.00 y) 19,598.00
401-600 10 9 55,657.00 1 8,288.00

600 + 2 2 17,022.00 0 -




Prokurimi

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri I':U]:;I't'lr'l .I. htlu::rl i Pzﬂg;i:llh? Pa"gjgfh? TOTALI:
Periudha | totali |° ?an;‘c" o fia’ng'e sr;jmajeér s':fma'eér PAGA DHE
stafit | J ETE P 2 MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 6 4 2 24,549.00 | 14,251.00 38,800.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Prokurim &shté 6, prej tyre 64% femra, 33% meshkuj.
Mga buxheti i planifikuar 62% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 38%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

! Mumri total i it Shuma e o Shuma e
Nivelet e . . Numfri i . Numri i .
stafit ne nivele : shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 2 1 6,189.00 6,189.00
401-600 3 1 8,062.00 2 9,171.00
600 + 1 0 . 1 9,189.00
Buxhet dhe Financa
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
vt | e [ reae; | E | TOTAU
Periudha | total i _an; _an; Shuma’ L Shum; i | PAGADHE
stafit | o i H MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Witi 2021 32 12 20 53,432.00 127,568.00 181,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion éshté 33, prej tyre 37% femra, 63% meshkuj.
Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%
meshkujve,

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i s Shuma e 7 Shuma e

Mivelet e : , Murmri i . Mumri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 17 9 45,776.00 32,938.00
401-600 11 7 52,038.00 4 20,494.00

600 + 3 3 29,754.00 a




(COMUNA e GIAKOVES - BUXHETIMI GIINOR PER VITIN | 2021

Shérbimet Publike

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Nt | GO 8 Paga dhe faga e TOTAL:
Periudha| totali | stafitqs || SEaMEE| medhe/ BUMEEESIE pacaDHE
stafit |jandfemra il uiima Shumaper [ESTNEREES  MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021| 13 3 10 14,518.00 | 66,657.00 | 81,175.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Shérbime Publike &shté 13, prej tyre 23% femra, 77%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 18% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 82%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i .. Shuma e . Shuma e

Nivelet e A : Mumri i " Mumri i "
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
" | tepagave ~meshkuj | femra

201-400 8 7 40,536.00 1 4,839.00
401-600 4 2 16,963.00 2 9,678.00

600 + i 1 9,160.00 0 -

Emergjenca-Zjarrfikésit

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

N | SHEE PR Poets [T Tovau:
Periudha | totali ,En; .am.;' shuma' i shuma’ i, | PAGADHE
stafit J il i Pe MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 55 3 52 14,182.00 | 345,818.00 | 360,000.00

Sgarim: Numri total | punétoréve né Emergjence éshté 55, prej tyre 5% femra, 95% meshkuj.
Nga buxhetii planifikuar 4% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 96% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; MNumri total i .. Shuma e . Shuma e

Mivelet e ; : MNumri i " Mumri | i
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshlkuj femra

201-400 4 3 13,955.00 1 1,928.00
401-600 47 45 294,876.00 2 12,253.00

600+ | 4 4 | 36987.00 0 -




VIIVITLAIN

Aoe

JAKOVES - BUXHETIMI G

Zyra Komunale pér Komunitete

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numel | Numeis [[NUEELLY  Pagadhe | Pagadhe TOTALI:
Periudha totali | stafit gé st?ﬁt“qe med:t;ef’ mEdef PAGA DHE
stafit fand femrall dtnel | Shumaper |FSIUMEREEE|  pMEDITIE
meshkuj femra ~ meshkuj :
Viti 2021 5 2 3 10,420.00 18,288.00 28,708.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Zyrén Komunale pér Komunitete éshté 5, prej tyre 40%
femra, 60% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 19% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf

ndérsa 81% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Mumri total i o Shuma e - Shuma e
Mivelet e : ; Mumri i % Murmri i %
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
et te pagave meshkuj femra
201-400 3 2 9,971.00 4,636.00
401-600 2 1 8,317.00 5,784.00
600 + - a - -
Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
[ s [T Pemce | Pt T onas
Periudha | totali | stafitqé |° _3:1; Shumaj & sr:;m'aj i | PAGADHE
stafit |jané femra] J27€ P i MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 17 2 15 19,126.00 65,874.00 85,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Bujgési éshté 17, prej tyre 12% femra, 88% meshkuj. Nga

buxhetii planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumri total i . Shuma e . Shuma e

Mivelet e : : Numri i . Mumrii .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ) femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 14 12 41,852.00 19,126.00
401-600 2 2 15,417.00 0 -

600 + 1 1 8,606.00 0 =




KOM

LMA

e GJAKOVES - BLUXHETIMI (

INOR PE

ROITI

Zhvillimi Ekonomik

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Numrii pumy I Pa“ga_q:.lhe Pa“ga_ r:_ihe TOTALI:
Periudha totali | stafitgé 5t§ﬁt_9e mEdltJEf mEdef PAGA DHE
stafit [jan& femralll Ji0c | shumapér jEshumapertd ey
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 12 2 10 16,397.00 | 56,103.00 72,500.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zhvillimin Ekonomik éshté 12, prej tyre 17% femra, 83%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumri total | . Shumae . Shuma e
Mivelet e , : Mumri i . Mumri i s
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 8 7 39,946.00 1 5,109.00
A01-600 2 2 16,157.00 o z _
600 + 1 0 - 1 11,287.00
Kadastra dhe Gjeodezia
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
il h P
Numei | Numrii ;::f';’: L ; :;;i :E f'; nff; td:‘:’, TOTALI:
Periudha | totali | stafit g& .an;' Shum; 4 shum; L, | PAGADHE
stafit  [jané femra| 2"° E B MEDITJE
meshkuj fermra meshkuj
Viti 2021 19 5 14 25,428.00 81,802.00 107,230.00

Sqarim: Numri total | punétoréve né Kadastér éshté 19, prej tyre 26% femra, 74% meshkuj. Nga
buxhetii planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77% meshkujve

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Mumri total | . Shuma e L Shuma e |

Mivelet e ; : MNumrii . MNumri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve y femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 17 8 38,653.00 4 18,858.00
401-600 6 5 | 3347100 ¥ 6,569.00

600 + 1 1 9,679.00 0 -
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KOMUNA e GIAKOVES

BUXHETIMI GJINOI

er vimiN | 2021

Planifikimi Urban

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Numrii (S Pagadhe IEEEREeche TOTALI
Periudha | totali | stafitqe (EmLdc| Medite/ [EMECHRN  paca DHE
stafit  jané femra i ; s snuma pl.:!r MEDITIE
meshkuj fermra meshkuj
Viti 2021 18 g9 ] -56,503.00 53,248.00 109,751.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Planifikim Urban &shté 18, prej tyre 50% femra, 50%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 51% iu ndahet femrave t& inkuadruara né staf ndérsa 49%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e : ; Mumri i " Nurmri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 6 2 13,005.00 4 21,674.00
401-600 9 6 40,243.00 3 19,112.00
600 + 2 0 - 2 15,716.00
Shéndetésia- Administrata
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri ':”::' I :::f’.’:ﬂ : Pa..g;.: h‘; PE’.;E;. t'f' h‘; TOTALI:
Periudha | totali | ° ?3:1,,“‘“" a'nf'ﬁ' ’;‘E [ S’;'E MEL | PAGADHE
stafit jane jangé : shuma pér uma p?r MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 b 3 3 18,704.00 21,361.00 40,065.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Administratén e Shéndetésisé eshté 6, prej tyre 50%
femra, 50% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 47% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf

ndérsa 53% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetare

’ Murnri total i i Shuma e i Shuma e

Mivelet e , . Mumri i . Mumri i N
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave ~ meshkuyj | femra

201-400 1 1 4,227.00 0 i
401-600 5 2 17,132.00 3 18,704.00

600 + o | o o 0 -

11




KOMUMNA e GIAKOVES -

BUXHET

I GIINOR PER WIT

Shéndetésia- Ambulancat

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri :::;':" . r:”:: 4 Pa,.g;'. Shj Pa,,gj. t[,ih? TOTALI:
Periudha | totali _ja;;E , ;'a'né.qe ST:m'a’;ér ;:fm'a";‘;ﬁr PAGA DHE

stamt femra | meshkuj femra meshkuj DIEGINIE
viti2021 | 353 246 107 | 1,836,807.00 | 852,853.00 | 2,689,660.00

Sgarim: Mumri total | puﬂéfﬂr{éve né Shéndetésing Primare éshté 353, prej tyre 70% femra, 30%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 68% iu ndahet fermrave té inkuadruara né staf ndérsa 32%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumri total i . Shumae .. Shuma e
MNivelet e i : Mumri | " Mumri i ;
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave ‘meshkuj femra
201-400 0 0 0 =
~401-600 220 44 344,321.00 176 1,312,161.00
600 + 133 63 508,532.00 70 524,646.00
Shérbimet Sociale
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
o | e | stfitas | medtes | wwder | TOTAL:
Periudha | totali .an; .an; Shuma‘ i shuma’ L | PAGADHE
stafit | ] ot g R MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 18 9 9 48,652.00 61,267.00 109,915.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Shérbimet Sociale éshté 18, prej tyre 50% fernra, 50%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 44% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 56%

meshkujve,

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Mumri total i o Shuma e i Shumae

Nivelet e : e Murmri i 5 Murmri i i
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 10 3 16,654.00 7 35,911.00
401-600 | B 6 44,613.00 2 12,741.00

600 + H
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AKOWVES - BUXHETIMI GIHINOR PER VITIN | 2021

Kulturé

, Rini dhe Sport

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

M MNumri l Nuu:rmri .i. Pa..ga. c!he Pa\_i_ga! :':Ihe TOTALI:
Periudha | totali | StNLG€ | stafité | méditie/ |- méditie/ | o0 n
stafit jané jané . shuma pér shuma pgr MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Witi 2021 33 18 29 96,128.00 204,261.00 300,389.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Kulturé, Rini dhe Sporte &shté 33, prej tyre 33% femra

r

67% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa
68% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 - Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

i MNumri total i L2 Shuma e ;s Shuma e
Mivelet e ; ; Mumri i . Murmri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshlkuj femra
201-400 14 8 53,471.00 41,721.00
401-600 18 13 135,208.00 5 54,406.00
600 + 1 1 15,582.00 0
Arsimi - Administrata
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore (Plani)
i dh
Numri | Numrii :::g:” : if;;t_e ? ::f;l td:? TOTAL:
Periudha | totali | stafit g ‘anéq g shuma’ i | PAGADHE
stafit [jané femra _Jo0C P pe MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 12 7, 5 48,439.00 28,561.00 77,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Administratén e Arsimit éshté 12, prej tyre 75% femra,
25% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 97% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa

3% meshkujve.
Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2021 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore
1 : Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e ; . Mumri i " Mumri i »
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 4 3 13,382.00 1 5,007.00
401-600 i 1 6,000.00 (5] 43,432.00
600 + 1 1 8,179.00
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wHETIMNI

GINOR PER VI

Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesém

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetare

Numri | Numri | :::f':”é |:g;:|2f:‘ Paég;_;:!: TOTALI:
Periudha | totali | stafit qé .an;’ shuem;J ér S';I"m'al & | PAGADHE
stafit |jané femra ] : P P I MEDITIE
- meshkuj femra meshkuj |
Viti 2021 1541 290 651 5,230,743.00 | 4,066,806.00 | 9,297,549.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Arsimin Parafillor, Fillor dhe té Mesém éshté 1537, prej
tyre 58% femra, 42% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 56% iu ndahet femrave té inkuadruara
né staf ndérsa 44% meshkujve.

Tabela 2.— Planifikimi pér vitin 2021- Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. MNumri total i i Shuma e . Shuma e
Nivelet e . Murmri i . Mumri i ..
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave | - meshkuj femra
___2[)1-45!] 308 202 1,241,770.00 106 404,202.00
401-600 1,183 406 2,480,911.00 777 4,781,665.00
600 + 50 43 344,025.00 7 | 44,976.00
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